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Tämä vuosi jää jälleen historiaan rakuunoiden 
toiminnassa, kun viimeiset rakuunat vannoi-
vat valan Lappeenrannan linnoituksen Kata-
riinan torilla 11.8.2016. Maasotakoulun va-

rusmieskoulutus saapumiserän pienenemisen johdosta 
keskitetään nimittäin Haminaan.

Toisaalta tänä vuonna on kulunut lähes kymmenen 
vuotta siitä kun Lappeenrannassa aloitettiin uudestaan 
alokaskoulutus 17 vuoden tauon jälkeen. Rakuunoita 
koulutettiin tänä ajanjaksona pyöreästi 3000, joten vie-
lä pitkään on rakuunoita reservissä.

Uudenmaan rakuunoiden kunniakkaaseen historiaan  
kuuluu, kuten muidenkin joukko-osastojen, lakkaut-
tamisia ja uudelleen perustamisia sekä toiminnan 
muutoksia. Nykyään näitä kutsutaan organisaatiouu-
distuksiksi. Tänä päivänä taustalla on toiminnan ra-
tionalisointi, toisin kuin historiassa, jolloin joukkojen 
elinkaari liittyi senaikaiseen poliittiseen tai muuhun 
maailman myllerrykseen. Vai liittyykö nykyiseenkin 
muutokseen maailman myllerrykset?

Ajassa eläen emme havaitse suuria muutoksia vaan 
kiinnitämme huomion niihin asioihin, jotka koskettavat 
meitä. Kun Uudenmaan Rakuunapataljoona lakkautet-
tiin itsenäisenä joukko-osastona vuonna 1989, oli meil-
lä vielä naapurissa suuri ja mahtava Neuvostoliitto. Nyt 
naapurina on vähän neuvostoaikoja muistuttava, mutta 
arvaamaton Venäjä.

Vaikka toivomme, että asiat eivät muuttuisi, niin näyt-
tää kuitenkin siltä, että muutos on vääjäämätöntä. Olisi 
tietenkin hienoa, jos asiat pysyisivät. 

Sinänsä asioiden säilyttäminen tai sanoisiko hitaas-
ti kehittäminen tuottaa joskus tulosta. Nykytilantees-
sa voidaan vain onnitella päättäjiä siitä, että Suomi on 
säilyttänyt yleisen asevelvollisuuden. Se on kustannus-
tehokas ja takaa puolustusjärjestelmälle riittävän kyn-
nyksen sille, että meidän ei tarvitse tuntea oloamme 
uhatuksi.

Stålhanske, Mannerheim, Ehrnrooth, rakuunoita on 
kautta aikain siunattu legendaarisilla sotilasjohtajilla. 

Maasotakouluun tämä sopii hyvin, sillä Maasotakou-
lusta muodostui viime vuoden alussa liioittelematta 
Suomen suurin johtajakoulu. Maasotakoulussa koulute-
taan lähes kaikki maavoimien reserviupseerit Haminas-
sa Reserviupseerikoulussa ja Hattulassa Panssarikou-
lulla. Sen lisäksi kaikki maavoimien ammattisotilaat 
opiskelevat Maasotakoulussa ja he saavat valmiudet 
toimia sodan ajan johtajina. Maasotakoulussa voidaan 
siis rakuunakomentajien johtamisosaamisen oppia siir-
tää tuleville sotilasjohtajille.

Perinteikkäästä Rakuunamäestä on puolustusvoimat 
luopumassa, koska yksinkertaisesti valtion rahakirstut 
ovat tyhjillään. Mutta varuskunta rakennuksineen var-
masti jatkaa elämää. Olemmehan viimevuosina jo näh-
neet Rakuunamäen muutoksen. Mielestäni muutos on 
kuitenkin tapahtunut perinteitä kunnioittaen luoden 
hienon miljöön keskelle kaupunkia. Uskon, että rakuu-
nahenki mäellä säilyy.

Maasotakoululla Lappeenrannassa on kunnia vaalia ra-
kuunaperinteitä. Ja nyt nimenomaan on perinteiden 
vaalimisen aika, kun varsinainen rakuunoiden tuotanto 
lakkaa. Eihän Vöyrin sotakoulustakaan ole valmistunut 
opiskelijoita 100 vuoteen ja silti me Maasotakoulussa 
vaalimme sen perinteitä. Kun rakuunaperinteet juon-
tavat 400 vuoden taakse, uskon, että ne säilyvät  kyllä 
vielä ainakin toiset 400 vuotta.

Käytännössä rakuunaperinteet ovat säilyneet Rakuuna-
killan ansiokkaan toiminnan ansiosta. Kiitän kiltaa sit-
keästä työstä perinteiden eteen.

Vaikka Maasotakoulu on nykyaikainen konserni, joka 
toimii viidellä eri paikkakunnalla, luoden Maavoimien 
tulevaisuutta - niin perinteiden vaaliminen on sitä si-
vistystä, joka luo vankan perustan myös tulevaisuuden 
haasteisiin. Kuten ratsuväki, niin myös Maasotakoulu 
Maavoimissa, on aina kärjessä ja katse eteenpäin.

Hakkaa Päälle!

Rakuunakomentaja
Eversti Petteri Rokka

Rakuuna-
komentajan 
tervehdys
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Vuoden 2016 aikana rakuunoita kohtasi use-
ampi uutinen, jotka vastaanotettiin epäus-
koisina ja pettyneinä. Tieto Rakuunaeskad-
roonan lakkauttamisesta oli shokki. Olimme 

luulleet ja toivoneet Rakuunaeskadroonan säilyvän, 
kun se siirtyi Reserviupseerikoulun yhteyteen.

Rakuunamäen muutokset aiheuttivat suuren huolen ra-
kuunoihin liittyvän kulttuurihistorian häviämisestä. 
Miten käy Sotilaskodin ja Upseerikerhon? Menettääkö 
Rakuunakilta ry tallin ja varaston? Onko vaarana omai-
suuden ja arvokkaan esineistön katoaminen? Lappeen-
rannan kaduilla pelättiin perinneratsukoiden katoavan 
katukuvasta.

Rakuunat ovat nähneet erilaisia aikoja ja aina selviyty-
neet. Ratkaisevaa on ollut uudistumiskyky, tarttuminen 
tilaisuuksiin ja ratsuväelle ominainen pyrkimys eteen-
päin.

Rakuunaeskadroonan lakkauttaminen ja muut muutok-
set nostavat Rakuunakilta ry:n perinteiden vaalimisen 
keskiöön. Se on siihen valmis ja tulee täyttämään teh-
tävänsä.

Mutta menestys edellyttää ajassa elämistä. Vanhat 
konstit tarvitsee päivittää ja uusiin toimintatapoihin ja 
mahdollisuuksiin tulee suhtautua ennakkoluulottomas-
ti. Vanhat totuudet pitää koeponnistaa. Takertuminen 
menneeseen on näivettymisen tie, joka johtaa kuole-
maan.

Vaikka Rakuunaeskadroona lakkaa, se ei tarkoita kui-
tenkaan rakuunoiden perinteiden hautaamista varas-
toon tai museoon. Lappeenrannan Rakuunamäelle jää 
edelleen Rakuunalippu, Rakuunakomentaja sekä Ra-
kuunasoittokunta. Maasotakoulun tehtävä ja velvolli-
suus on rakuunatradition ja sitä myöten yleisesti suo-
malaisen ratsuväen perinteiden vaaliminen.

Rakuunakilta ry jatkaa yhteydenpitoa varusmiehiin. 
Tarkat muodot ovat vielä hieman auki ja muovautuvat 
lähitulevaisuudessa, mutta joka tapauksessa kaikki esil-
lä olleet vaihtoehdot ovat oikein hyviä ja työ jatkuu.

Maasotakoulun luopuessa Rakuunamäen kiinteistöistä 
ja alueen kaavoituksen edistyessä on Rakuunakilta ry:n 

tallin väistyttävä. Ympäristö- ja eläinsuojelulliset haas-
teet ovat erittäin suuret ja taloudellinen puoli veisi kil-
lan toiminnan jalkapuuhun.

Siksi perinneratsastuksen tukeutumismahdollisuuksien 
ylläpitämiseksi Rakuunakilta ry valmistelee Maasota-
koulun Leirin alueelle “hevoshakaa” ja Lappeenrannan 
kaupungin myötävaikutuksella Linnoitukseen taukotal-
lia ja jaloittelutarhaa. 

Muutos on valtava ja se tarjoaa meille mahdollisuuden 
entistä laajempaan ja monipuolisempaan perinneratsas-
tustoimintaan. Lisäksi Rakuunakilta ry on tuonut näke-
myksensä Rakuunamäkeen liittyen kaavoittajan tietoon 
ja olemme käsityksessä, että keskeiset toiveemme tul-
laan ottamaan huomioon.

Rakuunakilta ry:n omaisuus ei ole aukottomasti luet-
teloitu, mutta tiedämme mitä meillä on ja missä omai-
suutemme on. Huolta sen katoamisesta tai huonosta 
säilytyksestä ei ole.

Luottamuksella suhtaudumme myös siihen, että kysy-
mys Upseerikerhosta ratkeaa ratsuväelle myönteisellä 
tavalla. Liike silläkin suunnalla on eteenpäin. Rakuuna 
ei jää tuleen makaamaan. Oliko nyt viimeinen Breiten-
feldin juhla? Ei tietenkään ollut, älkää hulluja kyselkö! 
Se juhla pidetään ensi vuonnakin ja kaikkina sitä seu-
raavina, tarpeen vaatiessa kaksikin kertaa joka vuosi!

Rakuunakilta ry on ylivoimaisesti Suomen suurin ratsu-
väen perinneyhdistys. Sen toiminta on vahvaa ja jäsen-
määrä kasvaa. Huomioitavaa on, että merkittävä osa 
uusista jäsenistä liittyy kiltaan omaamatta asepalvelus-
historiaa ratsuväessä tai sen perinnejoukoissa. Voidaan 
siis perustellusti nähdä että ratsuväki kantaa mukanaan 
arvoja ja perinteitä, jotka puhuttelevat suomalaisia nyt 
ja tulevaisuudessa taustasta riippumatta.

Ihmiset kantavat perinnettä, eivät esineet tai yksiköt. 
Hevosia menetetään, miehiä haudataan, jopa eskadroo-
nia lakkautetaan. Mutta ratsuväki on ikuista, sillä sen 
henki on lyömätön! Hakkaa Päälle!

Rakuunakilta ry puheenjohtaja 
Ratsumestari Janne Kurkinen

Rakuunakilta ry  

– Aikaansa 
vahvempi
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Rakuunakilta ry:n Etelä-Pohjanmaan Eskadroonaan vanhin jäsen Toivo Nevala 
täytti 100 vuotta 8.5.2016. Rakuunakilta ry onnittelee lämpimästi 100 vuotiasta 
Toivo Nevalaa!

Kuvassa Toivo Nevala ja hänen ensimmäinen oma auto, joka on vuosimallia 1928.

Aloittaessani Rakuunaeskadroonan päällik-

könä 1.3.2016 tiesin, että tästä vuodesta tulee 

monella tavalla raskas, mutta myös toisaal-

ta ikimuistoinen. Päätös Rakuunaeskadroo-

nan lakkauttamisesta oli jo tiedossa vastaan-

ottaessani päällikön tehtävät. Otin suurena 

kunniana sen, että olen (ainakin toistaiseksi)  

viimeinen Rakuunaeskadroonan päällikkö. 

Keskeisenä syynä yksikön lakkautukselle on 

pienempien varusmiessaapumiserien aiheut-

tamat varusmieskoulutuksen uudelleenjärjes-

telyt Maasotakoulussa. Jatkossa Maasotakou-

lun varusmieskoulutus keskittyy Haminassa 

sijaitseviin jääkäri- ja kuljetuskomppaniaan. 

Rakuunaeskadroonan 
viimeinen vuosi

O len joutunut vastaamaan lu-
kemattomia kertoja eri ihmis-
ten esittämiin kyselyihin Ra-
kuunaeskadroonan kohtalosta. 

”Ihanko oikeasti yksikkö lakkaa olemasta? 
Miksi eskadroona lakkautetaan? Miten ra-
kuunaperinteiden käy? Eikö varusmiehiä 
jatkossa ole Lappeenrannassa?” Nämä ovat 
kysymyksiä, jotka ovat toistuneet useissa 
keskusteluissa eri yhteyksissä. Asia on he-
rättänyt paljon tunteita ja aihetta on käsi-
telty esimerkiksi lehtien yleisönosastokirjoi-
tuksia myöten.

Varuskunta säilyy
Lappeenrannan varuskunta säilyy jatkossa-
kin aktiivisena. Lappeenrannassa toimii osa 
Maasotakoulun esikunnasta ja koulutuskes-
kuksesta, Jalkaväkikoulu sekä Pioneerikou-
lu. Maavoimien upseerien ja aliupseerien 
puolustushaaraopinnot suoritetaan Lap-
peenrannassa, joten opiskelijoita on pal-
jon. Näiden toimintojen ylläpitäminen vaa-n	 TEKSTI: RAKUUNAESKADROONAN PÄÄLLIKKÖ

 KAPTEENI JAAKKO SAIKANMÄKI
 KUVAT: PUOLUSTUSVOIMAT / AHMED HAMAD

Kuvassa joukot ovat siirty-
mässä linnoituksesta ohi-
marssipaikalle. Rakuunaes-
kadroona johtaa joukkoa, 
joka on juuri ohittamassa 
Lappeenrannan satamaa.

Rakuunakilta ry:n sääntömääräinen vuosikokous 
järjestetään Helsingissä 18.3.2017

Kokouspaikka:
Maanpuolustustalo, Döbelninkatu 2, Helsinki

Ohjelma:
Kello 11:00  ...............Seppeleenlasku, Mannerheim ratsastaja -patsas
Kello 11:30 – 13:00  ...Lounas ja tutustuminen Helsingin Suojeluskunta -näyttelyyn, 
 Maanpuolustustalo
Kello 13:00  ..............Kokousesitelmä
Kello 13:30  ..............Vuosikokous

Rakuunakilta ry:n hallitus
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kilöstön osalta vuosi on ollut raskas. 
Yksikön lakkauttamisen aiheuttama 
epävarmuus tulevista tehtävistä ai-
heutti henkilökunnalle paljon huol-
ta. Eskadroonan henkilöstö on siir-
tynyt tämän vuoden aikana pääosin 
jo uusiin tehtäviin. Muutamille tämä 
tarkoitti myös siirtoa toiselle paikka-
kunnalle. Olen ollut kuitenkin todel-
la vaikuttunut siitä ammattiylpeydes-
tä, jolla henkilökuntani on suorittanut 
yksikölle annetut viimeiset koulutus-
velvoitteet. 

Rakuunaeskadroonan henkilökun-
ta on ollut ylpeä omasta yksiköstä ja 
siitä rakuunahengestä, joka on näky-
nyt kaikessa yksikön tekemisessä. Ei 
liene kenellekään yllätys, että olo on 
meillä jokaisella ollut varsin haikea 
tämän vuoden aikana. Rakuunavä-
reistä luopuminen ei ole ollut helppoa 
pois siirtyneille henkilöille. Henkilö-
kunnasta luutnantti Samuli Heinänen 
siirtyi jo keväällä Kaartin jääkäriryk-
menttiin Helsinkiin. Yliluutnantti Jan-
ne Manninen ja luutnantti Mikko Sahi 

ti eri tiedotusvälineissä. Alokkaiden 
palvelukseen astumispäivä näkyi esi-
merkiksi televisiossa Yleisradion pai-
kallisuutisissa.

Viimeinen vala
Rakuunoiden viimeinen vala järjes-
tettiin 11.8.2016 Lappeenrannassa. 
Valatilaisuus järjestettiin linnoituk-
sen Katariinan torilla ja siihen osallis-
tui Rakuunaeskadroonan lisäksi myös 
Jääkäri- ja Kuljetuskomppania Hami-
nasta. Sateisesta säästä huolimatta 
yleisöä oli saapunut runsaasti seuraa-
maan etenkin ohimarssia, joka suori-
tettiin aivan kaupungin keskustassa. 
En tule ikinä unohtamaan sitä het-
keä, kun marssin Lippueskadroonan 
edessä koulukatua pitkin rakuunali-
pun liehuessa taustalla. Valalomal-
le lähtiessä ”Hakkaa Päälle!” kajahti 
Rakuunamäellä niin kovaa, ettei var-
masti jäänyt lähialueella kenellekään 
epäselväksi, että mikä joukko on ky-
seessä. Valatilaisuus huomioitiin laa-

jasti eri tiedotusvälineissä ja esimer-
kiksi Helsingin Sanomissa oli valaan 
liittyen rakuunoista varsin laaja juttu, 
jossa käsiteltiin sekä rakuunoiden his-
toriaa että nykypäivää.

Viimeiset Rakuunaeskadroonan 
varusmiehet kotiutuvat joulukuun 15. 
päivä 2016. Viimeiset rakuunavarus-
miehet siirtyvät reserviin kesäkuussa 
2017. He käyttävät keltaista tunnus-
väriä koko palveluksensa ajan, vaikka 
palvelevatkin palveluksensa loppuun 
Haminassa. Tällä hetkellä yksikön ar-
jessa pääpaino on Rakuunaeskadroo-
nan tilojen ja kaluston luovutukseen 
liittyvät toimenpiteet. Mieli on jokai-
sella meillä haikea, mutta emme saa 
jäädä tuleen makaamaan! 

Hakkaa Päälle!

palvelevat edelleen Maasotakoulussa, 
mutta siirtyivät tämän syksyn aikana 
Haminaan. Pääosalle henkilökunnas-
ta uusi tehtävä löytyi edelleen Lap-
peenrannasta.

Varusmieskoulutus päättyy 
Rakuunaeskadroonassa
Varusmieskoulutus on eskadroonas-
sa jatkunut täydellä teholla tähän syk-
syyn saakka. Kesän alokaskauden 
päättyessä viimeiset rakuunat siir-
tyivät jatkamaan palvelustaan Ha-
minaan. Syyskuun jälkeen, 255 vuo-
rokautta palvelevien varusmiesten 
kotiutumisen jälkeen, on yksikössä 
tällä hetkellä ainoastaan noin joukku-
een verran varusmiehiä. Näistä pää-
osa toimii sotilaskuljettajina.

Varusmieskoulutuksen osalta kes-
keisin kokonaisuus on syksyyn saakka 
ollut sotilaspoliisikoulutus. Ampuma- 
ja taisteluharjoitusten lisäksi sotilas-
poliisit suorittivat vartiotehtävien li-
säksi esimerkiksi liikenteenohjaus- ja 

järjestelytehtäviä isoissa tapahtumis-
sa, kuten Jukolan viestissä Lappeen-
rannassa ja Hamina Tattoossa, joten 
hihalaattojen keltainen väri on ollut 
hyvin esillä kesän aikana eri yhteyk-
sissä. Sotilaspoliisikoulutus huipentui 
paikallispuolustusharjoitukseen Lap-
peenrannan ja Taipalsaaren alueella 
syyskuun alussa. Harjoitus toimi kou-
lutustason tarkastuksena syyskuussa 
kotiutuneille varusmiehille.

Kesän alokaskausi oli yksikölle 
merkittävä tapahtuma. Olihan se vii-
meinen Rakuunaeskadroonan alo-
kaskausi ja halusimme, että viimeiset 
rakuunat ovat reipas ja rakuunahenki-
nen joukko, josta voimme olla ylpeä. 
Koulutus toteutettiin yksikön varsin 
heikosta henkilöstötilanteesta huoli-
matta erittäin hyvin. Myös rakuuna-
perinteiden opetukseen kiinnitettiin 
erityistä huomiota. Valapäivänä ra-
kuunoiksi nimitettiin 62 alokasta. Vii-
meisten Rakuunaeskadroonan alok-
kaiden palvelukseen astuminen ja 
valapäivä huomioitiin varsin laajas-

tii myös jatkossa varusmiesten käyttöä 
tukitoimiin. Tämän johdosta jatkos-
sakin tulee pieni määrä varusmiehiä 
näkymään myös Lappeenrannassa, 
vaikka eskadroona lakkautetaan. Esi-
merkiksi sotilaspoliiseja ja kuljettajia 
tarvitaan jatkossakin, vaikka he jat-
kossa ovat Haminan ”kirjoilla”.

Rakuunaperinteiden osalta Lap-
peenranta tulee jatkossakin olemaan 
keskeinen paikkakunta. Maasotakou-
lu jatkaa Uudenmaan Rakuunapatal-
joonan ja Uudenmaan Rakuunaryk-
mentin perinteiden vaalimista myös 
tulevaisuudessa. Suunnittelutyötä pe-
rinteiden käytännön toteutuksen osal-
ta on tehty paljon tämän vuoden ai-
kana rakuunakomentajan johdolla. 
Rakuunasoittokunta jää myös edel-
leen Lappeenrantaan, joten kuningas 
Fredrikin monogrammi näkyy jatkos-
sakin eri tilaisuuksissa. 

Raskas vuosi henkilöstölle
Rakuunaeskadroonan palkatun hen-

Rakuunaeskadroonan 2/16 saapumis-
erän valatilaisuus järjestettiin 11.8.2016 
Lappeenrannassa. Paikkana oli Lappeen-
rannan linnoitus. Kuvassa Rakuunaes-
kadroonan viimeiset rakuunat ovat vala-
paraatissa Katariinan aukiolla.
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Tasavallan presidentin uu-

denvuodenpuhe, virpomi-

nen, suvivirsi, joulurau-

han julistaminen, mämmi, 

karjalanpiirakka, viipurin-

rinkeli, särä, tanhu, kun-

niamarssi, rakuunaristi, 

rakuunalippu, verikosto, 

ympärileikkaus. Mitä näil-

lä on yhteistä? Kaikki ovat 

perinteitä. 

n	TEKSTI: KEIJO SIMOLA, URR:N 
UPSEERIKERHO RY:N PUHEENJOHTA JA

K uten edellä olevasta esi-
merkinomaisesta luette-
losta käy ilmi, perinteitä 
on monenlaisia. On perin-

netapoja, perinneruokia ja -juomia, 
perinne-esineitä, perinnemusiikkia ja 
perinnetansseja. On myös sekä hyviä 
että huonoja perinteitä, epätoivotta-

via, riippuen joskus siitäkin, kuka nii-
tä tarkastelee. Aioin ensin liittää lu-
etteloon myös pellepelottelun, joka 
on aivan viime aikoina levinnyt Suo-
meen, kuulemma Yhdysvalloista. Toi-
von kuitenkin, että tuo huono ja epä-
toivottava tapa ei ehtisi muodostua 
minkäänlaiseksi perinteeksi ennen pi-
kaista häviämistään. 

Mikä tai mitä perinne on? Nykysuo-
men sanakirjan vuoden 1970 painok-
sen mukaan perinne on peritty tapa 
tai tieto. Facta 2001 -tietosanakirjassa 
perinne on ”traditio, sukupolvista toi-
seen ainakin pääkohdiltaan muuttu-
mattomana säilyvä perimätieto, tapa, 
normi tms”. Kielitoimiston sanakirja 
toteaa samasta asiasta: perinne eli tra-
ditio on peritty tapa, käytänne tai kä-
sitys. Erityisesti perinne viittaa kan-
sanperinteeseen, kansan muistitiedon 
varassa säilyttämään henkiseen kult-
tuuriin. Nykyajan tietolähde, Wikipe-
dia määrittelee perinteen eli tradition 
perityksi tavaksi, käytänteeksi tai kä-
sitykseksi. Tapa taas on normi, jonka 
perusteella yhteisön jäsenten käyttäy-
tyminen määräytyy.

rinne voi päättyä syystä tai toisesta, ja 
sitä voidaan myös yrittää tarkoituksel-
lisesti lopettaa. Aina siinä ei kuiten-
kaan onnistuta - ainakaan länsimai-
sissa demokratioissa. 

Perinteet voivat myös muuttua aikojen 
kuluessa. Esimerkkeinä tästä voi pitää 
vaikkapa palmusunnuntain virpomis-
perinnettä, suomalaista hääkulttuuria 
tai perinteistä maalaismaisemaa. Entä 
jos perinnettä halutaan muuttaa josta-
kin syystä tarkoituksella? Kuvitellaan, 
että joku on tyytymätön karjalanpii-
rakkaan ja haluaa muokata siitä jota-
kin uutta, mielestään parempaa. Lai-
tetaan kuori makeasta pullataikinasta 
ja sisus vaikka muodin mukaan här-
käpavuista, sekaan vielä paria maus-
tetta. Lopputulosta voi tietysti yrittää 
markkinoida karjalanpiirakkana, mut-
ta onko se enää sitä? Muutokset ovat 
aivan liian suuria. Miksi siis käyttää 
perinteistä nimeä? Olisiko sittenkin 
parempi luoda kokonaan uusi perinne 
(tai ainakin yrittää sitä), ja jättää van-
ha kunnon karjalanpiirakka rauhaan 
ja sille kuuluvaan arvoon? 

Asia voidaankin kääntää myös toi-
sinpäin. Tästä esimerkkinä Maasota-
koulu, joka perustettiin vuonna 2001. 
Samalla synnytettiin monia uusia pe-
rinteitä: vuosipäivä, kunniamarssi, 
lippu ja joukko-osastoristi. Perinne-
joukoiksi muodostuivat jatkosodan 

jalkaväkirykmentit 1 ja 2. On varmas-
ti paikallaan, että kokonaan uudenlai-
nen joukko sai myös uudet perinteet – 
Maanpuolustusopiston perinteet eivät 
ehkä olleet niitä sopivimpia.

Maasotakoulu ja sen yksiköt vaali-
vat kuitenkin uusien perinteidensä 
sekä oman perinnejoukkonsa Maan-
puolustusopiston ja sen edeltäjien pe-
rinteiden lisäksi uskoakseni ainakin 
kahdeksan muun joukon perinteitä. 
Perinnepäiviä ja perinnemarsseja lie-
nee saman verran. Maasotakouluun 
kuuluva Rakuunasoittokunta vaalii 
omien perinteiden lisäksi Savon So-
tilassoittokunnan ja Karjalan Sotilas-
soittokunnan perinteitä. On siinä kou-
lulla vaalittavaa.

Miksi me sitten pidämme yllä perin-
teitä, mikä on niiden vaikutus ja mi-
ten se konkretisoituu? Muutamia no-
peita vastauksia: Perinteistä kiinni 
pitäminen luo meille turvallisuutta, 
perinteissä on paljolti kyse kaipuus-
ta johonkin pysyvään, perinteet ovat 
silta sukupolvien välillä. Maasoturi 
-lehdessä (2015) kirjoitetaan seuraa-
vasti: Maasotakoulu haluaa säilyttää 
koulun ja siihen liitettyjen yksiköiden 
historialliset ja kunniakkaat perinteet. 
Näillä on suuri vaikutus sekä Maaso-
takoulun sisäiseen toimintaan että 
Maasotakoulua ympäröivän yhteis-
kunnan maanpuolustustahtoon kuten 

myös veteraaniyhdistysten, reserviläis-
ten, maanpuolustusjärjestöjen ja mui-
den sidosryhmien maanpuolustustyön 
tukemiseen. 

Lopuksi oleellinen kysymys: Mitä pe-
rinteiden ylläpito on, tai pikemminkin 
mitä sen pitäisi olla? Lipun esilläpito 
perinnehuoneen seinällä ja juhlapu-
heissa tai kunniamarssin käyttö mat-
kapuhelimen soittoäänenä ei riitä. 
Lipun on liehuttava ja marssin kaiut-
tava paraatijoukon ja yleisön edessä. 
Perinteiden tulee näkyä - elää. Perin-
teiden ylläpitoon tarvitaan todellisia 
toimia ja tapahtumia. Tässä työssä 
tarvitaan yksituumaisuutta, työtä sa-
man, ylevän päämäärän eteen. Poh-
tikaamme mielissämme ja yhdistyk-
sissämme, miten tämän kaiken oikein 
teemme.

Pohdintoja perimmäisistä 
asioista – perinteistä

Perinteet ovat muodostuneet yleensä 
sukupolvia aiemmin, jopa vuosisato-
ja sitten. Perinne voi olla jotakin, mitä 
aikoinaan alettiin vaan tekemään. Sa-
maa jatkettiin pitkään, monissa tapa-
uksessa aina näihin päiviin asti. Mikä 
tahansa asia tai esine voi muuttua pe-
rinteeksi, kun se jatkuu tarpeeksi kau-
an. Mitä laajemmalle esimerkiksi tapa 
leviää, sitä todennäköisemmin se sa-
malla muuttuu perinteeksi. Esimer-
kiksi uskonnollisia perinteitä halutaan 
useimmissa kulttuureissa varjella no-
peilta muutoksilta. Nuorisokulttuurin 
ja populaarikulttuurin perinteet taas 
ovat useimmiten lyhytkestoisia. Per-
heen sisällä joku asia, tapa, voi muo-
dostua perinteeksi. Se saattaa sitten 
joko sammua tai jatkua lasten omis-
sa perheissä pitemmällekin tulevai-
suuteen.

Uusiakin perinteitä joko syntyy it-
sekseen, tai sitten niitä synnytetään, 
jopa keksitään. Perinteellistämällä jo-
kin ilmiö tai asia voidaan lisätä sen 
arvoa. Perinteiden synnyttyä niitä pi-
detään yllä monin erilaisin tavoin. Pe-

Rakuunapäivien  
pääjuhlan sul-
keisratsastusnäy-
tös 10.8.2014 oli 
ratsuväkiperintei-
den vaalintaa par-
haimmillaan. 
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Annetaanpa lopuksi tilaa myös pro-
fessori, toimittaja ja kirjallisuudentut-
kija Vilho Suomen (1906 - 1979) aja-
tuksille perinteistä. Professori Suomi 
- vanha rakuuna - lausui perinnejuh-
lassa 7.9.1968 muun muassa seuraa-
vaa:

Niiden monissa kohdin syvällistenkin 
uudistusten yhteydessä, joita puolus-
tusvoimissamme äskeisinä vuosina on 
suoritettu, perinteille ei joka kohdassa 
valitettavasti annettu riittävästi arvoa, 
niin että ne useissa tapauksissa pääsi-
vät katkeilemaan ja hämärtymään... 
(kuulostaako tutulta?) ... Mitä merkit-
sevät perinteet?... Viidenkymmenen 
vuoden ajan rakuunat ovat vannoneet 
sotilasvalansa sen lipun edessä, joka 
tänään on kuluneena ja repaleisena 
siirretty perinne-esineistön joukkoon. 
Tästä päivästä lähtien rakuunat van-
novat valansa uudelle lipulle, mutta 
tämä uusi on viimeistä neulanpistoa 
myöten ja symbolina täynnä vanhan 
lipun aatetta ja pyhyyttä. Sen merkik-
si sen ovat tankoon naulanneet niiden 
sukupolvien edustajat, jotka ovat soti-
lasvalansa täyttäen seuranneet lippu-
aan viimeiseen asti.

Suunnilleen samanlaatuinen arvojen 
lataus kuuluu kunniamarssiin. Ot-
tamatta nyt lukuun sitä, että rakuu-
noiden kunniamarssi on tunnetusti 
komeimpia ja juhlavimpia marsseja 
yleensä, sekin niin sanoillaan kuin 
sävelillään sitoo rakuunat mennei-
den polvien uskollisuuteen ja viittaa 
heidän tietään eteenpäin. Sekin on 
aatteen ja hengen symboli, mutta tie-
dämme hyvin, että se saattaa konk-
retisoitua koko olemuksemme valtaa-
vaksi tunteennousuksi. Me olemme 
sen kokeneet, me suomalaiset rakuu-
nat. Mutta muitakin sen sytyttävä voi-
ma mahtavasti lumoo.

Professori Suomi jatkoi:

Perinteiden lähtökohta on useimmis-
sa tapauksissa konkreettisessa tosiasi-
assa ja elävässä tapahtumassa, mutta 
niillä on tällainen taipumus muut-

tua henkiseksi... Professori kertoo sit-
ten esimerkin Argentiinan 200 vuotta 
sitten päättyneestä vapaustaistelusta, 
jossa se irrottautui Espanjan vallas-
ta: Vastaperustettu Argentiinan ratsu-
krenatöörirykmentti kunnostautui rat-
kaisevassa taistelussa aivan erityisesti 
ja sen riveissä muuan kersantti, joka 
vihdoin sai sankarikuoleman. Siitä 
1ähtien tähän päivään asti rykmen-
tin juhlalliset katselmukset päättyvät 
seuraavaan yksinkertaisuudessaan 
vaikuttavaan ja vertauskuvallisuu-
dessaan ylevään kohtaukseen. Ryk-
mentin komentaja istuu ratsullaan 
eskadroonien muodostaman avone-
liön keskellä ja huutaa: ”Kersantti 

Juan  Babtista Cabbaral”. Tällöin as-
tuu rivistä esiin vanhin palveluksessa 
oleva kersantti ja vastaa: ”Kaatunut 
kunnian kentillä, mutta elää sydä-
missämme”. Jolloin komentaja jatkaa 
välittömästi ”Krenatöörit - eläköön 
isänmaa”. Kuka voisikaan olla usko-
matta, ettei tämänkaltaiseen perin-
teeseen sisälly todellinen ja aktiivinen 
henkinen voimanlisä.

Tähän on hyvä lopettaa: 
Hakkaa-Päälle!

Perinneratsastustoiminta pitää rakuunaperinteitä elävinä. Kuvassa Ronny Renwall 
ja rakuunaratsu Hessu ovat lähdössä Lappeenrannan kaduille partioimaan. 
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Rakuunakilta 
ry:n vuosikokous 
22.3.2016
Rakuunakilta ry:n vuosikokous pidettiin tänä 

vuonna Mikkelissä. Kokouksen järjestelyvas-

tuu oli uskottu Etelä-Savon Eskadroonalle. 

 Eskadroona järjesti kokoukselle hienot puitteet.

n	TEKSTI: JANNE KURKINEN
KUVAT: KARI QVIST

Rakuunakilta ry laski 
seppeleen URR:n kun-
niapäällikkö Manner-
heimin muistomer-
kille Mikkelin torilla. 
Kuvassa puheenjoh-
taja Janne Kurkinen 
(vasemmalla), Juha 
Pasonen ja Kalevi 
Markkanen laskevat 
seppelettä. 
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Saunailta perjantaina
Edellisenä iltana vietettiin Etelä-Sa-
von Eskadroonan isännöimä sauna-
ilta. Ilta oli oikein mukava, ajatuksia 
vaihdettiin niin paikallistason kuin 
valtakunnantason rakuunatoiminnas-
ta. Monta hyvää huomioita ja ajatusta 
syntyi. Keskustelut olivat mielenkiin-
toisia ja kehittäviä.

Kunniakäynti Mannerheimin 
muistomerkillä
Vuosikokouspäivä alkoi seppeleenlas-

kulla Marsalkka Mannerheimin pat-
saalle Mikkelin torilla. Rakuunakilta 
ry kunnioitti URR:n kunniapäällikköä 
sinikeltaisilla nauhoilla varustetulla 
seppeleellä. Seppeleenlaskun jälkeen 
torilta siirryttiin vanhalle puukasar-
mialueelle.

Tutustumiskierros 
Jalkaväkimuseolla
Vuosikokouspaikkana toimi Mikkelin 
Jalkaväkimuseo. Museolla oli paljon 
mielenkiintoista nähtävää. Ennen ko-
kousta kiltalaisille oli järjestetty opas-
tettu museokierros ja lounas. Oppaa-
na toimi itseoikeutetusti eversti evp 
Markku Riittinen.

Vuosikokous
Vuosikokouksen puheenjohtajaksi 
valittiin Heikki Haimi, jonka rautai-
sella ammattitaidolla kokous vietiin 
napakasti päätökseen. Vuosikokouk-
sessa käsiteltiin Rakuunakilta ry:n 
sääntömääräiset 9§:n mukaiset asi-
at. Rakuunakilta ry:lle valittiin uusi 
hallitus ja puheenjohtaja. Puheenjoh-
tajaksi toiselle kaudelle valittiin yk-

Vuosikokouksen puheenjohtajaksi va-
littiin Heikki Haimi ja sihteeriksi Anna-
Stina Myllymäki. 

simielisesti ratsumestari Janne Kur-
kinen.

Vuosikokous asetti hallitukselle 
tehtäviä ja tavoitteita. Perinteisten ja 
vakiintuneiden toimintatapojen lisäk-
si hallitus sai tehtäväkseen selkeyttää 
ja vahvistaa paikallisosastojen ase-
maa ja selvittää jäsenistön jakamista 
ala-osastoihin. Lisäksi yhteistoimin-
nan kehittämisestä etenkin Smoolan-
nin Husaareiden ja Ratsumieskillan 
suuntaan annettiin hallitukselle sel-
keä tehtävä.

Lannistumaton taistelutahto
Vaikka olimme juuri saaneet tietää, 
että Rakuunaeskadroona lakkautetaan 
ja muutkin uhkakuvat olivat kaikkien 
tiedossa, oli tunnelma koko kokous-
viikonlopun rento ja eteenpäin katso-
va. Tappiomielialaa ei ollut lainkaan, 
mutta taistelutahtoa senkin edestä.

Etelä-Savon Eskadroona vastasi 
kiitettävällä tavalla vuosikokouksen 
ja sen oheistoimintojen järjestelyistä 
ansaiten Rakuunakilta ry:n vilpittö-
mät kiitokset.

Jalkaväkimuseolla kokousvä-
ki pääsi seuraamaan Markku  
Riittisen asiantuntevaa ja 
mielenkiintoista opaskierros-
ta museon tiloissa. 

Patarummut pauhasivat, 

 ratsastussaappaat narisivat, 

mitalit ja kannukset kilisi-

vät Hakkapeliittayhdistyksen 

 viettäessä 90-vuotisjuhliaan 

Helsingin Ostrobotnialla 9. 

marraskuuta 2016.

S uomalaisen ratsuväen pe-
rinteitä vaalivan yhdistyk-
sen jäsenkunnasta puolet 
osallistui, ja yhdessä muu-

taman kutsuvieraan kanssa osallistu-
jamäärä kohosi 60:een, joukossa kol-
me sotaveteraania. Pääjuhlaa seurasi 
lounas. Musiikista huolehti Kaartin 
soittokunta johtajana kapteeni Hannu 
Simoinen ja solistina oopperalaulaja, 
kaartinjääkäri Joonas Pajari. Juhla-
menoista vastasi yhdityksen varapu-
heenjohtaja everstiluutnantti Seppo 
Haario.

Yhdistyksen puheenjohtaja evers-
ti Erkki Laukkanen lausui tervehdys-
sanat jonka jälkeen seisten kuunnel-
tiin Suomalaisen ratsuväen marssi 
30-vuotisesta sodasta. Juhlapuheen 
piti kenraaliluutnantti Timo Kivinen 
pääesikunnasta. Itse ratsuväen taus-

Hakkapeliittayhdistys 
90 vuotta

Kaartin soittokunnan esittämän Rat-
suväen kutsun jälkeen juhlavieraat 
nauttivat herkullisen juhlalounaan.  
Ruokailun lomassa oli mahdollisuus 
vapaaseen seurusteluun.

Yhdistyksen ansiomitalilla palkit-
tiin seuraavat jäsenet: Rolf Berggren, 
Henrik Degerman, Fredrik  Ehrström, 
Erkki Laukkanen, Ilmari  Ojala, Mikko 
Selin ja Ossi Sunell. Yhdistyksen pie-
noislipun vastaanottivat: Lasse Aar-
nio, Ilkka Alitalo ja George Ramsay 
sekä yhdistyksen standaarin Seppo 
Haario ja Erkki Wuolijoki. Kuvassa 
on juhlassa palkittuja.

tan omaavana hän painotti vapaa-
ehtoisten järjestöjen vastuun ratsu-
väen perinteiden säilyttämiseen, nyt 
kun viimeisetkin rippeet ratsuväes-
tä poistetaan puolustusvoimista. Pu-
heeseen sisältyi katsaus maanpuo-
lustuksen tämän hetken tilanteesta.

Tämän jälkeen seurasi palkitsemi-
set. Kunniapuheenjohtajaksi kutsut-
tiin Karl Nordgren ja kunniajäseneksi 
Jaakko Valve, molemmat yhdistyk-
sen entisiä puheenjohtajia. Yhdistyk-
sen ansiomitaleita jaettiin seitsemän 
kappaletta sekä kolme pienoislippua 
ja kaksi standaaria. Palkittuja muis-
tettiin vielä fanfaarilla. Lounas syö-
tiin iloisissa merkeissä pitkien pöy-
tien ääressä.

Ruokailun jälkeen näyttelijä, ra-
kuuna-alikersantti Petri Johansson 
esitti runon Sotaratsun kotiintulo. 
Ystävyyskerhot Ruotsissa, Smålands 
husarer ja Livhusarernas kamratfö-
rening esittivät tervehdyksensä ja 
antoivat pienoisliput. Maanpuolus-
tuskiltojen liiton puheenjohtaja Pau-
li Mikkola toi liiton terveiset. Aira 
Kojo, jonka isä on ollut luomassa yh-
distyksen lipun, esitti tervehdyksen.  
Rakuunakilta ry:n Helsingin Eskad-
roonan päällikkö Osmo Salo antoi 
pienoislipun.

n	TEKSTI: HENRIK DEGERMAN, KUVAT: K.E. KOSKIVUORI



16 RAKUUNA 2016 RAKUUNA 2016 17

Kun saavuimme kohtaamispaikal-
le, huomasin ratsuosaston ensimmäi-
sessä parissa Stetson päässä ratsasta-
van sotilaan nimeltään Captain Kirby 
Clark. Ratsukot järjestäytyivät riviin 
ja Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja 
Janne Kurkinen ilmoitti vastaanotta-
maan järjestäytyneen USA:n ratsuvä-
en joukolle, että suomalainen ratsuvä-
ki on saapunut paikalle.

Seuraavaksi oli vuorossa minun 
tervehdykseni: Hello American Caval-
ry! I have been given the honor the 
bring greetings of the finnish Cavalry 
traditions of the electoral power Dra-
cooncild and hand over to you Dra-
cooncild standaar. You`re welcome 
Sir. Minun käännökseni: Minulle on 
suotu kunnia tuoda tervehdys suoma-
laisen ratsuväen perinteitä vaalivalta 
Rakuunakilta ry:ltä ja luovuttaa teil-
le Rakuunakilta ry:n standaari. Olkaa 
hyvä Sir.

Seuraavana oli vuorossa Tampe-
reen Ratsuväen killan tervehdys ja 

standaarin luovutus sekä lahjojen 
esittely ja luovutus. Vatsan täytteeksi 
söimme amerikkalaisten valmistamaa 
ruokaa, joka oli todella hyvää ja eri-
laista meille suomalaisille.

Meille annettiin mahdollisuus olla 
matkustajana heidän Stryker-maasto-
ajoneuvoissa, joiden huippunopeus 
voi olla jopa 120 kilometriä tunnissa. 
Halukkaat amerikkalaiset saivat ko-
keilla ratsastaa hevosella, hehän ovat 
ratsuväkeä. He olivat erittäin kiinnos-
tuneita suomalaisesta ratsuväen pe-

M inun henkilökohtai-
nen valmistelu alkoi 
jo 26.4.2016, kun kä-
vin noutamassa Lap-

peenrannasta Rakuunakilta ry:n li-
pun sekä lahjaksi killan standaarin 
ja rakuunapuukon luovutettavaksi 
U.S. Cavalryn edustajille.

Kun olin 7.5.2016 saapumas-
sa Niinisaloon, soitin Rakuunakilta 
ry:n puheenjohtajalle ja tiedustelin 
tapaamispaikkaamme. Hän neuvoi 
seuraamaan tiestä nousevaa pöly-
pilveä. Saavutin nopeasti edellä kul-
kevan hevoskuljetusauton ja saa-

vuimme Niinisaloon muodostetulle 
hevosvarikolle. Seuraava tehtäväni 
oli auttaa hevosten varustamisessa 
lähtöä varten.

Ennen marssikäskyä minulle 
määrättiin tehtäväksi Rakuunakil-
ta ry:n tervehdyksen esittäminen 
ja standaarin luovutus U.S. Caval-
ryn edustajalle. Marssikomento ka-
jahti ja lähdimme kohtaamispaikal-
le. Minä liikuin ratsuosaston edellä 
omalla autolla. Alkoi tulla hikinen 
tunnelma valmistellessani englan-
niksi tervehdystä, mutta jotenkin 
kai selvisin.

ARROW 2016 – Suomalainen ja 
amerikkalainen ratsuväki kohtasivat
Maavoimien mekanisoitu har-
joitus pidettiin Niinisalossa 
2. - 13.5.2016, johon osallistui 
 Yhdysvaltojen Euroopan maa-
voimien joukkojen 2. Ratsu-
väkirykmentin moottoroitu 2. 
 eskadroona. Rakuunakilta ry:n 
puheenjohtaja oli ripeällä toi-
minnallaan tehnyt mahdollisek-
si, että kahden valtion ratsuväki-
joukot kohtaisivat.

n	TEKSTI: KALERVO VÄLIMAA

rinnetyöstä ja toiminnasta. Keskuste-
lu oli todella vilkasta ja kiinnostavaa 
uteliaisuuden ollessa molemminpuo-
lista.

Minulle itselle vierailussa yksi tär-
keä asia oli se, että tapasin suoma-
laista syntyperää oleva Neil Penttilan, 
joka kertoi isoisoisänsä syntyneen 
Nurmossa. Tietysti vaihdoimme yhte-
ystietoja. Neil toivoi ensi kesänä pää-
sevänsä Suomeen etsimään sukujuu-
riaan ja hän odottaa meidän tapaavan 
tuolloin myös uudelleen Suomessa.

Liput ja yksiköt tervehtivät toisiaan. 
 Kuvassa 2. eskadroonan 2. Ratsuväki-
rykmentistä on järjestynyt neliriviin ja 
suomalaiset rakuunat kapteeni Kirby 
Clarkin kanssa ovat vastakkaisella puo-
lella riviin järjestyneenä. Hienona yllä-
tyksenä Panssariprikaatin komentaja 
eversti Pekka Järvi oli käskenyt paikalle 
varusmiessoittokunnan, joka soitti Suo-
malaisen Ratsuväen Kunniamarssin.
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Dragoon–Trooper. Ratsuväelle kansainvälinen yhteistoiminta ja aselajin sisäiset yh-
teydet ovat olleet luonnollinen tapa toimia jo kaukaisessa historiassamme. Moni-
en maiden armeijoissa ratsuväellä ja sen traditiolla on erityinen asema. Ratsuväen 
pitkä historiaan ja sen erityispiirteisiin maamme Puolustusvoimat tulevat törmää-
mään kaikkialla kansainvälisen yhteistyön piirissä.
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Kuva vasemmalla: Ratsuväki saa-
puu! Meille oli suuri kunnia saada 
kanssamme ratsaille ratsuväkivel-
jiemme 2. eskadroonan päällik-
kö kapteeni Kirby Clark. Asiasta 
oli toki sovittu etukäteen, mut-
ta siltikin oli uskomatonta kuinka 
luonnollista kaikki oli molemmille 
osapuolille.  Aivan kuin olisimme 
aina ratsastaneet yhdessä. Ennen 
ratsastamista varsinaiselle tapaa-
mispaikalle, teimme kierroksen 
lähimaastossa johon teki sotai-
sen säväyksenä vieressä ladatta-
vat Leopard vaunut ja muu alueel-
la liikkunut telakalusto.
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Kuvat ylhäältä lukien:

Upseerikerho tarjosi upeat 
puitteet ratsuväen juhlalle. 

Eversti Pekka Järvi oli gaa-
lan juhlapuhujana. 

Juhlavieraat keskittyvät 
Hannu Lehtosen Hurtti 
Ukko- esitykseen. 

Hämeen Ratsurykmentin  

Säätiö järjesti juhlavan 

gaalaillan Lahdessa Henna-

lan Upseerikerholla syys-

kuun viimeisenä perjantai-

na. Upseerikerhon pääsali 

täyttyi suomalaisen ratsu-

väen perinteiden vaalijois-

ta, joita oli mukana Puolus-

tusvoimista, Ratsumies- ja 

Rakuunakilloista sekä mo-

nista muista maanpuolus-

tusyhteisöistä. 

Gaalaillan taiteilijavieraana esiin-
tyi konserttilavojen suosikkiba-
ritoni Hannu Lehtonen. Hän loi 
omalla viihdekonsertillaan upean 
pohjan koko illan tunnelmalle. In-
nostavan juhlapuheen piti Panssa-
riprikaatin komentaja, eversti Pek-
ka Järvi.

Gaalaillan tuotoilla HRR:n sää-
tiö hoitaa Hennalan Upseeriker-
holla olevaa arvokasta säätiön 
omaisuutta niin, että ratsuväkipe-
rinne ja -esineistö säilyvät myös 
tuleville sukupolville.

Ratsuväen gaala 
Hennalan Upseerikerholla Lahdessa

n	TEKSTI: URPO KAR JALAINEN, 
KUVAT: LOT TA KAR JALAINEN

Kuvat ylhäältä lukien:

Vieraiden vastaanotto rat-
suväen salissa. Saapumassa 
MPKL:n puheenjohtaja Pau-
li Mikkola. 
 
Gaala avattiin ratsuväen 
maljalla. 

Upeasta viihdekonsertista 
vastasi baritoni Hannu Leh-
tonen orkestereineen. 



20 RAKUUNA 2016 RAKUUNA 2016 21

E skadroonan jäsenet Jari Oja-
la ja Kalervo Välimaa osal-
listuivat itsenäisyyspäivän 
aaton iltana 5.12.2016 Sei-

näjoen Törnävällä Suomenhevonen 
– Sotahevonen patsaalla pidettyyn 
perinteiseen seppeleenlaskutilaisuu-
teen, ja laskivat seppeleen patsaalle. 
Tilaisuuden järjestää vuosittain Poh-
janmaan Hevosenomistajat ry.

Eskadroonan jäsenten kokous 
(vuosikokous) pidettiin 16.2.2016 
Puolustusvoimien Ilmajoen Lääkin-
tävarikon kerholla. Ennen kokousta 
korjaamopäällikkö yliluutnantti Tuo-
mo Tammela kertoi kattavasti Lääkin-
tävarikon toiminnasta ja nykyisestä 
tehtävästä.

syyden perinneyhdistykselle, Miljoo-
na Hevonen kilpailuorganisaatiolle, 
Etelä-Pohjanmaan Urheiluratsastajil-
le, hevosten omistajille ja kaikille yh-
teistyökumppaneilleen. Eskadroonan 
tiedottaminen on ollut edelleen toimi-
vaa maakunta- ja paikallislehdissä.

Rakuunakilta ry:n Etelä-Pohjan-
maan Eskadroona toivottaa alueen 
kaikki rakuunat ja ratsuväen ystävät 
tervetulleiksi Eskadroonan jäseniksi 
ja osallistumaan sen perinteitä kun-
nioittavaan ja yhteistyöhakuiseen toi-
mintaan.

Etelä-Pohjanmaan Eskadroonan 
toimintaa vuodelta 2016

n	TEKSTI: KALERVO VÄLIMAA 
PUHEENJOHTA JA JA JARI OJALA SIHTEERI

nurmolaisen rakuunaperinteen vaali-
misen johdosta.

Lappeenrannassa 11.8.2016 pidet-
tyyn rakuunoiden viimeisten valati-
laisuuteen Etelä-Pohjanmaan Eskad-
roonasta osallistui Kalervo Välimaa 
toimien tilaisuudessa erilaisissa teh-
tävissä.

Eskadroonan vuoden tärkein ta-
pahtuma oli osallistuminen Miljoo-
na Hevonen esteratsastuksen SM-
kilpailuihin Alavuden Tuurissa 20. 
- 21.8.2016 ja 27. - 28.8.2016. Kilpai-
lujen järjestäjänä toimi Etelä-Pohjan-
maan Urheiluratsastajat. Kyläkauppa 
Keskinen antoi kilpailualueen järjes-
täjien käyttöön.

Kuluvan vuoden yhteistyön joh-
dosta Etelä-Pohjanmaan Eskadroo-
na esittää parhaat kiitokset Seinäjoen 
kaupungille, Vapaussodan ja Itsenäi-

Äyräpään taistelun muistopäivän 
tilaisuuteen Eskadroonasta osallistui-
vat Jari Ojala ja Kalervo Välimaa.

Puolustusvoimain lippujuhlanpäi-
vänä 4.6.2016 Seinäjoella Manner-
heimin patsaalle Rakuunakilta ry:n 
seppeleen laskivat Eskadroonan pu-
heenjohtaja Kalervo Välimaa ja vara-
puheenjohtaja Tatu Kangas.

Karjalaisia kesäjuhlia vietettiin 
17. - 19.6.2016 Seinäjoella. 19.6.2016 
juhlakulkueen kärkeen oli kutsut-
tu Eskadroonan ratsukkopari, jos-
sa ratsastivat Tatu Kangas hevosella 
Hovingatar ja Kalervo Välimaa he-
vosella Taava. Hevoset rakuunoiden 
käyttöön toimitti Annika Pukkinen 
Kurikasta.

Nurmoo-Seuran kulttuuripalkin-
to luovutettiin 21.7.2016 Kalervo Vä-
limaalle toiminnastaan pohjalaisen ja 

Rakuunakilta ry:n Etelä-
Pohjanmaan Eskadroona 
toivottaa alueen kaikki 
rakuunat ja ratsuväen 
ystävät tervetulleiksi 
Eskadroonan jäseniksi...

4.6.2016 Mannerheim 
patsaalle Seinäjoella 
 Rakuunakillan seppeleen 
laskivat Kalervo Välimaa 
ja Tatu Kangas.

Lotta-asuiset naisratsastajat ovat olleet mukana vahvistamassa Etelä-Pohjanmaan 
Eskadroonan ratsuosastoa vuodesta 2009 alkaen. Kuvassa on meneillään 1700-luvun 
markkinoiden ohimarssi Isossakyrössä kesällä 2014.
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S oittokunnalla on ollut 
muun soittotoiminnan li-
säksi vilkasta konserttitoi-
mintaa, kuten alkuvuoden 

Kynttiläkonsertit ja Aluetoimistojen 
vuosipäiväkonsertit sekä syksyn mo-
nipuolinen konserttitarjonta, mikä 
huipentuu Joulun rauhaa-konserttei-
hin. Myös laulusolisteja on käytetty 
lisäämään ohjelmistojen monipuoli-
suutta. Näin on tavoitettu uutta kuuli-
jakuntaa konsertteihin.

Rakuunasoittokunnalla 
historiallinen vuosi
Rakuunasoittokunnalle vuosi 2016 
on ollut historiallinen. Soittokun-
ta ja Puolustusvoimat sai riveihinsä 
Suomen ensimmäisen naispuolisen 
sotilas kapellimestarin, kun musiikki-
yliluutnantti Aino Koskela aloitti vi-
rassaan 1.1.2016. Aino on monissa 
liemissä keitetty kokenut muusikko 
ja hän on toiminut useissa erilaisissa 
musiikkialan tehtävissä.

Aino otti muusikonuransa alku-
askeleet Keskisen-Uudenmaan Mu-
siikkiopistossa 9-vuotiaana Jukka 
Kasperin oppilaana soittimenaan käy-
rätorvi. Musiikilliset ammattiopin-
not hän aloitti Sibelius-Akatemiassa 
vuonna 2001 ja suoritti orkesterinjoh-
don ja käyrätorven soiton diplomin 
vuonna 2012. Varusmiespalveluksen-
sa hän suoritti Kaartin soittokunnassa 
ja on sen jälkeen työskennellyt Puo-
lustusvoimien Varusmiessoittokun-
nassa ja Panssarisoittokunnassa en-
nen Lappeenrantaan tuloaan.

Seuraavassa Ainon mietteitä 
uudesta työpaikasta:
”Aloitin työt Rakuunasoittokunnan 
kapellimestarina ja varapäällikkö-

Ensi vuonna Suomi viettää 
100-vuotisjuhliaan. Tämä tulee nä-
kymään vahvasti soittokunnan oh-
jelmistossa ja solistivalinnoissa. Sini-
valkoinen ääni Jukka Kuoppamäki on 
solistina neljässä soittokunnan kon-
sertissa kevätkaudella. Muutenkin 
suomalainen, isänmaallinen musiikki 
tulee näyttelemään tärkeää osaa soit-
tokunnan ohjelmistossa.

Rakuunasoittokunta 2016–2017
Rakuunasoittokunta on kuluneena vuonna esiintynyt 

monipuolisesti laajalla soittotoiminta-alueellaan ja ollut 

näin omalta osaltaan kehittämässä ihmisten myönteisiä 

asenteita maanpuolustusta kohtaan.

n	TEKSTI: 
MUSIIKKIMA JURI 
RIKU HUHTASALO, 
RAKUUNASOIT TO-
KUNNAN PÄÄLLIKKÖ-
KAPELLIMESTARI

nana olen varmasti tuonut oman sä-
väykseni soittokunnan taiteelliseen 
ja arkiseen toimintaan. Soittokunnas-
sa työskentelee lahjakkaita ja ammat-
titaitoisia muusikoita, joten tällaisen 
porukan johtamisessa on paljon vuo-
rovaikutusta, yhdessä suunnittelemis-
ta ja lahjakkuuksien esille nostamista. 
Olen iloinen, että olen tutustunut hil-
jalleen myös muusikoiden perheisiin 
ja saanut sitä kautta uusia ystäviä. 
Myös 1,5-vuotias poikammekin on 
löytänyt leikkiseuraa! Rakuunasoitto-
kunta on hyvin tasa-arvoinen työpaik-
ka ja toivon kovasti, että saamme tän-
ne tulevaisuudessakin hienoja uusia 
soittajia ja mahtavia persoonia!”
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Ruusu äidille-kon-
sertti Mikkelistä 
6.5.2016.
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Vartioparaati Helsingissä 27.5.2016.

Ensi vuonna Suomi 

viettää 100-vuotis-

juhliaan. Tämä tulee 

näkymään vahvasti 

soittokunnan 

ohjelmistossa ja 

solistivalinnoissa.

Musiikkimajuri Riku Huhtasalo.
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nä noin puoli vuotta sitten. Aika on 
rientänyt kuin siivillä. Töitä on riit-
tänyt ja ne ovat tuntuneet mielek-
käiltä. Rakuunasoittokunnassa vallit-
see lämmin yhteishenki ja koin itseni 
tervetulleeksi heti alusta alkaen. Mi-
nun lisäkseni soittokunnassa työsken-
telee kaksi naista, klarinetisti ja hui-
listi. En koe, että sukupuoleni olisi 
vaikuttanut soittokunnan toimintaan 
oikeastaan mitenkään, mutta persoo-
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sivät lämpimiin sisätiloihin, alkoivat 
”kuolla kuin kärpäset”. Nykyisin tie-
dämme, että jos syvästi jäähtynyt 
henkilö lämmitetään liian nopeasti, 
niin raajoista äkkiä liikkeelle lähte-
nyt alilämpöinen veri aiheuttaa sy-
dänpysähdyksen.

Karoliinien kuolemanmarssilla 
kuoli noin 3700 miestä ja lisäksi yli 
tuhannelta jouduttiin amputoimaan 
raajoja. Suomeen palasi vain parisa-
taa miestä.

Joitain vuosia sitten reserviläis-
ryhmämme hiihtivät tuon matkan 
parinakin talvena. Matkan varrella 
Ruotsin Bustvola-tunturilla on kor-
kea muistomerkki ja Handölissä 600 
miehen yhteishaudalla on vaatima-
ton hautakivi. Norjan puolella Tyda-
lenin kylässä museotalon takassa on 
raudoitus, joka on taottu karoliinien 
musketeista.

K un Trondheimin piiritys 
oli kesken, tuli tieto ku-
ninkaan kaatumisesta. 
Armfeldt päätti kesäva-

rusteissa olevine joukkoineen palata 
Ruotsiin. Hän valitsi reitin Tydalenin 
kylästä avotunturien yli kohti nykyis-
tä Årea. Hyvissä olosuhteissa ylitys 
olisi onnistunut  yhdessä påivässä.

Uudenvuoden aattona 1718 alkoi 
kuitenkin voimakas talvimyrsky. So-
tajoukko joutui kahdesti yöpymään 
avotuntureilla ilman polttopuita. Kol-
mantena päivänä etujoukko pää-
si Ruotsin puolella Handölin kylään, 
jossa oli kolme taloa. Niistä yksi pu-
rettiin heti nuotiopuiksi. Ne,jotka pää-

Kunnianosoitus karoliini-
ratsumiesten haudalla

Suuren pohjan sodan lopussa  1718 Ruotsin kunin-

gas Kaarle  XII taisteli tanskalaisia vastaan Etelä-

Norjassa. Hän lähetti kenraali K.G. Armfeldtin ja 

10000 pääosin suomalaista karoliinia sekä heidän 

7600 hevostaan valtaamaan Keski-Norjan Trond-

heimia. Suunnitelma oli, että he pakko-ottavat lai-

vat ja purjehtivat Skotlantiin, jossa he taistelisivat 

Kaarle XII:n sopimuksen mukaan Stuart-suvun ja 

jakobiittien rinnalla.

n	TEKSTI: PERT TI PAL JAKKA

Laskemme Karoliinien muistomerkin juurelta Ruotsista 
tuotua tunturimultaa Suomalaisen ratsuväen muistomerkin 
juurelle Lappeenrannassa. Kuvassa Pertti Paljakka ja Tapani 
Mattila.
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Laskemme vapaan Suomen multaa 
Karoliinien kuolemanreitin varrel-
le pystytetyn muistomerkin juurelle. 
Vasemmalta oikealle Pertti Paljakka, 
Tapani Mattila, Pentti Belinskij, Olavi 
Heiskanen.

Lappeenrannan kirkkopuistossa ole-
vaan Suomalaisen ratsuväen muisto-
merkkiin on hakattu taistelupaikkojen 
nimiä. Niiden joukossa on ”Trond-
heim – Tydalen 1718”. Siinä taistelussa 
vihollisena oli talvimyrsky. 

Karoliinien 
kuolemanmarssilla 
kuoli noin 3700 
miestä…
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P alvelin varusmiehenä Maa-
sotakoulun rakuunaeskad-
roonassa sotilaspoliisi ko-
kelaana vuoden verran. 

Tämän vuoden aikana vahvat rakuu-
naperinteet kaikuivat toistuvasti niin 
johtaman joukkueeni ”hakkaa pääl-
le” huutona iltaisin, kuin myös op-
pitunneilla koko eskadroona kokoon-
tuneena. Rakuunoiden perinteitä ei 
mielestäni voida jättää unholaan, sillä 
Uudenmaan rakuunoilla on vankka ja 
pitkä historia suomen asevoimien his-
toriassa. 

Palveluksestani on jo muutama vuo-
si aikaa, mutta tärkeimpänä rakuu-
nahistoriasta jäi mieleeni rakuunoi-
den poikkeuksellinen kuri, sotataito 
ratsain, sekä kuuluisat sotilaan hy-
veet. Muistan nähneeni palvelukse-
ni aikana otteita rakuunoiden viikko-
ohjelmista, mikä sai minut aikoinaan 
pohtimaan kykenisinkö itse samaan. 
Taisin ottaa tämän huomaamatta 
haasteeksi, sillä päätin kadettikurs-
sille hakemisesta vasta palveluk-
sen loputtua, mutta täällä nyt ollaan. 
Onneksi elämme aikoja, joissa kadet-
tinakin voi rauhassa kasvaa upseerin 
saappaisiin ja pyrkiä samankaltaiseen 
itsekuriin ja ammattitaitoon tulevissa 
tehtävissä. 

Aloitin kadettikoulussa 102. kadetti-
kurssilla syksyllä 2015. Nyt opiske-
len toista vuotta kadettikoulussa ja 
voin todeta, että ensimmäisenä vuote-
na kyllä kasvetaan upseerin saappai-
siin. Kadetille ensimmäinen vuosi on 
perinteisesti se rankin vuosi ja tämä 
johtuu luultavimmin paluusta soti-
laan arkeen palveluksen jälkeen, sekä 
muutamasta kertaavasta harjoitukses-
ta pitkin vuotta. Ensimmäisenä vuo-
tena kadetit kokevat myös upseerikas-
vatukseksi kutsuttua toimintaa, johon 
liittyy varsin paljon perinteitä, mutta 
valitettavasti liityntäpinta rakuunoi-

den perinteisiin on varsin pieni tai sit-
ten allekirjoittanut ei ole ollut riittä-
vän hereillä perinnekasvatuksessa.

Kadettitovereideni kanssa olen käy-
nyt kylläkin paljon keskustelua siitä 
millaista on olla rakuuna, tai mitä pe-
rinteitä minulle on palvelukseni aika-
na opetettu. Vaikuttaa kuitenkin siltä, 
että tietoisuus rakuunoista on var-
sin pieni ja muissa joukko-osastois-
sa palvelleilla on vain pieniä muistoja 
niistä muutamista, jotka ovat heidän 
kanssaan RU- tai AU-kurssia suorit-
taneet. Omistan aikoinaan Lappeen-
rannan ratsuväki museosta hankitun 
dvd-levyn, jossa näytetään rakuunoi-
den arkea melko tarkasti, joten ehkä 
sen kierrättäminen kurssin sisällä oli-
si tarpeen.  

Voi olla, että kurssimme tietoisuus 
rakuunoista kasvaa, kun kurssimme 
siirtyy Lappeenrantaan ensi vuoden 
puolella Maasotakoulun oppeihin. 
Lopuksi voin todeta, että onneksem-
me meidän kurssilla on muutama 
muu Lappeenrantalainen eskadroo-
nan mies, joten huoli pois, me yllä-
pidämme rakuunoiden perinteitä ka-
dettikurssimme sisällä parhaamme 
mukaan. 

Rakuunataustaisen kadetin 
mietteitä kadettikoulussa n	TEKSTI: JASON SABORIT

…onneksemme 
meidän kurssilla 
on muutama muu 
Lappeenrantalainen 
eskadroonan mies, 
joten huoli pois, 
me ylläpidämme 
rakuunoiden perinteitä 
kadettikurssimme 
sisällä parhaamme 
mukaan. 

Harjun hovissa muisteltiin 
Säkkijärveä ja kunnioitettiin 

sotahevosia

n	TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI, 
KUVAT: MIIA VÄRRI

Virolahden Ravijoella  

Harjun Oppimiskes-

kuksessa järjestettiin 

11. – 12.6.2016 Säkki-

järvi-juhlat. Säkkijärvi- 

Säätiö järjestää joka 

kesä pidettävät Säkki-

järvi-juhlat kahta viik-

koa ennen juhannusta.

Kuvassa hevosottolautakunta on kokoontunut seuraamaan hevosten saapu-
mista paikalle. Se on valmiina aloittamaan vastuullisen työnsä.

Ylemmässä kuvassa Anu Ojalan ohjastama Paloman Poika ”Poku”. Hevosajo-
neuvo on annettu lottien käyttöön. 
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A
amupäivän aika-
na paikalle alkoi ker-
tyä runsaasti karjalai-
suudesta, hevosista 
ja lähihistoriastamme 

kiinnostuneita ihmisiä. Lauantain 
ohjelmaan kuului sukutapaamisien 
lisäksi runsaasti hevosiin ja histori-
aan liittyvää ohjelmaa. Kello 14.00 
kotiseutuneuvos Risto Rahkonen lu-
ennoi Harjun Juhlasalissa aiheesta 
Suomenhevonen sodassa. Luento oli 
erittäin kattava ja mielenkiintoinen 
ja veti salin täyteen kuulijoita. Lu-
ennon jälkeen yleisöllä oli mahdol-
lisuus seurata kello 15.00 alkaen ku-
vaelmaa sotaan lähtevistä hevosista. 

Puolen päivän aikaan paikalle al-
koi saapua vanhoihin siviili- ja soti-
lasvaatteisiin pukeutuneita historian 
harrastajia sekä myös vanhoja moot-
tori- ja hevosajoneuvoja sekä tieten-
kin myös päivän päätähtiä hevosia.

Kuvaelman tapahtumapaikka-
na oli hyvin aiheeseen sopiva Har-

jun vanha kartanomiljöö. Aihee-
na oli hevosten sotaan lähtö siihen 
liittyvine monine toimenpiteineen. 
Katsojat saivat hyvän kuvan muun 
muassa hevostenottolautakunnan 
työskentelystä ja toiminnan mitta-
kaavasta. Kuvaelmassa elettiin ke-
sää 1944 Virolahdella.

Kuvaelman käsikirjoituksen oli 
tehnyt Liisa Hanski. Kuvaelmaan 
osallistui Kaakonkulman reserviläis-
järjestöjen sekä Rakuunakilta ry:n 
historian elävöittämiseen erikoistu-
neita jäseniä sekä runsaasti paikalli-
sia vapaaehtoisia avustajia ja Harjun 
Oppimiskeskuksen henkilökuntaa 
sekä opiskelijoita.

Päivä oli kesäisen aurinkoinen 
ja sää suosi kaikella tapaa tapahtu-
maa. Päivä oli kokonaisuudessaan 
mielenkiintoinen, tapahtumarikas ja 
mieliinpainuva.

Kenttäarmeija oli pääosin 
hevosvetoinen
Armeija oli ennen talvisotaa vielä melko vähän mo-
torisoitu. Hevonen oli tärkeä sekä ratsuna että ve-
totehtävissä. Armeijan omien hevosten määrä oli 
ennen YH:n alkua 4700 hevosta. Tämä oli tulevia 
taisteluja silmällä pitäen riittämätön määrä. Jalkavä-
kirykmentin määrävahvuuteen sisältyi tuolloin 500 

Tarkastuksen jälkeen oli jäähyväisten 
aika. Kyllä siinä muutama kyynel saat-
toi poskelle vierähtää. Kuvassa Emilia 
Ristola hyvästelee Vilpotarta. 

Kuvassa on hevosottolautakuntaa avustamaan saapuneiden sotilaiden ajoneuvo 
Ford kuorma-auto.

Suomenhevonen 
talvisodassa

Syksyllä 1939 Neuvostoliitto oli alkanut esit-

tää aluevaatimuksia pohjoisille naapuri-

valtioilleen. Viro, Latvia ja Liettua alistuivat 

peräjälkeen, mutta Suomen vuoron tulles-

sa 5.10.1939 maa otti toisen asenteen ja toi-

meenpani 6.10.1939 alkaen Ylimääräisiksi 

harjoituksiksi eli YH:ksi kutsutun täydellisen 

liikekannallepanon.

n	TEKSTI: KOTISEUTUNEUVOS RISTO RAHKONEN,  
VÄRIKUVAT: MIIA VÄRRI, MUSTAVALKOISET KUVAT: SA-KUVA
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hevosta ja kenttätykistörykmenttiin 
pitkälti toista tuhatta hevosta. Siksi 
YH:n aikana toimeenpantiin erityi-
set hevosotot, joissa maatilat joutui-
vat luovuttamaan hevosiaan armei-
jan tarpeisiin.

Hevosotot perustuivat erityiseen 
lakiin hevosten ja ajoneuvojen ot-
tamisesta sotaväen käyttöön. Siinä 
määriteltiin sangen tarkat säännöt 
pakko-otoille. Suomi oli tätä tarkoi-
tusta silmällä pitäen jaettu hevosot-
topiireihin. Piirin muodosti yleensä 
1 – 2 kuntaa. Puolustusministeriö 
vahvisti kullekin alueelle armeijalle 
otettavien hevosten lukumäärän.

Ennen varsinaista ottotapahtu-
maa hevoset ja ajoneuvot (reet ja 
kärryt) katsastettiin alueen hevosot-
tomiehen toimesta. Kohteeksi jou-
tuivat pääsääntöisesti 5 – 18 vuotta 
vanhat eläimet sekä kunnossa olevat 
kuljetusvälineet. Kantakirjahevoset, 
tiineet tammat sekä tammat, joil-
la oli alle puolivuotias varsa, jäivät 
oton ulkopuolelle. Myöskään tilan 
ainoaan hevoseen ei yleensä kajottu.

Jokaisella armeijan käyttöön otet-
tavalla hevosella tuli olla mukanaan 
päitset, marhaminta, loimi, juotto-

ämpäri ja puhdistusvälineet sekä 
rehua noin 10 päiväksi. Hevosajo-
neuvojen mukaan vaadittiin val-
jaat, suitset, köysi, rautakanki ja la-
pio.

Sekä hevonen että sen mukana 
seuraavat varusteet tuli palautus-
ta varten merkitä määrätyllä nume-
rosarjalla. Hevosottotilaisuudessa 
lautakunta määritteli jokaiselle luo-
vutettavalle hevoselle ja ajoneuvol-
le hinnan. Valtio maksoi maatilalle 
tämän summan korvauksena, mi-
käli jotain omaisuutta oli kadonnut 
sodan aikana.

Talvisota oli kova 
koettelemus hevosille
Talvisotaan otettiin yhteensä 71800 
hevosta. Ne suorittivat tämän ko-
van sodan aikana moninaisia teh-
täviä. Ne toimivat tuona run-
saslumisena ja kylmänä talvena 
korvaamattomana apuna rintama-
joukkojen huollolle kuljettaen lin-
joille ammuksia, muonaa ja postia. 
Paluumatkalla ne toivat mukanaan 

sodan surullista satoa, haavoittu-
neita ja kaatuneita. Ne toimivat 
myös tykistön vetohevosina vaikea-
kulkuisessa maastossa. Kotiseudul-
le jääneet hevoset kuljettivat raja-
seudun raskaita evakkokuormia, 
kun väestöä siirrettiin pois sodan 
jaloista.

Sotatalvi oli ankara suomen-
hevoselle. Vihollisen lisäksi myös 
pakkanen koetteli näitä uskollisia 
eläimiä. Sotilaat huolehtivat par-
haansa mukaan hevosistaan. Ne 
olivat heille kuin aseveljiä. Siitä 
huolimatta talvisodassa menetettiin 
noin kymmenesosa sotahevosista.

Sodasta palaavat hevoset olivat 
kasvattaneet kylmissä olosuhteis-
sa pitkän karvan. Viimeisenä palve-
luksenaan ennen siviiliin pääsyä ne 
osallistuivat sodassa menetettyjen 
alueiden evakuoimiseen. Tämän-
kin tehtävän suomenhevonen hoi-
ti nurkumatta kaikella kunnialla. 
Kun sitten huhtikuussa 1940 alkaen 
kotiutukset alkoivat, nähtiin monta 
iloista ja liikuttavaakin jälleennäke-
mistä kotipilttuuta lähestyttäessä.

Hevosen purukaluston tuli olla kunnossa.

Yksi toisensa jälkeen tule-
vat hevoset omistajineen 
lautakunnan ”inspektioon”.

Kuvaelmaan osallistuneita henkilöitä on kokoontuneena yhteiskuvaan Harjun 
päärakennuksen eteen. Vuonna 1816 valmistunut kaunislinjainen rakennus on 
Carl Ludvig Engelin suunnittelema.

Hevosotot perustuivat 
erityiseen lakiin 
hevosten ja ajoneuvojen 
ottamisesta sotaväen 
käyttöön.

Talvisotaan otettiin 
yhteensä 71800 
hevosta.
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Reserviratsastajat ry:n 
toimintaan kuuluu muun 
muassa:

• maanpuolustuksen tavoitteiden 
ja turvallisuuspoliittisen 
tietouden edistäminen

• ylläpitää ja edistää jäsentensä 
ratsastusharrastusta sekä 
ratsastuksen tarjoamin 
mahdollisuuksin jäsentensä 
henkistä ja fyysistä kuntoa.

Jäsenet
Reserviratsastajat ry:n jäseniksi sen 
hallitus voi hyväksyä varusmiespal-
veluksen suorittaneen henkilön, joka 
sitoutuu noudattamaan yhdistyksen 
sääntöjä ja päätöksiä.

Kunniamerkki
Kun suuri naapurimme muutti talous-
järjestelmäänsä 1991 ja luopui kom-
munistisesta järjestelmästä vaikutti se 
kummasti tällaisen pienen isänmaal-
lisen seurankin toimintaan. Voitiin 
avoimemmin muistaa ja kunnioit-
taa lähihistoriamme perinteitä. Seu-
ra päätti perustaa kunniamerkin, jon-
ka nimeksi vahvistettiin RESERVIN 
RATSASTAJAMITALI (RRm). Mitalin 
myöntämisperusteina on merkittävä 
toiminta maanpuolustuksen, sotilas-
ratsastuksen ja ratsastusperinteen hy-
väksi. Reservin Ratsastajamitali vah-
vistettiin virallisesti kannettavaksi 
kunniamerkiksi 1993.

Kunniamerkin suunnitteli ja valmis-
ti taiteenlisensiaatti Tuomas Hyrsky.

Reservin Ratsastajamitalia jaetaan 
kolmen tasoisena: kultaisena, hopei-
sena ja pronssisena. Kunniamerkkiä 
haetaan ja sen myöntää Reserviratsas-
tajat ry:n hallitus.

Ratsastuksen 
valtakunnallinen 
veteraanikilpailu
Reserviratsastaja ry on järjestänyt ve-
teraaneille valtakunnallisen ratsastuk-
sen mestaruus kilpailun vuosittain. 
Kilpailu aloitettiin 1980-luvun puo-
livälissä, joten tulee jo noin 30 kil-
pailua. Seura on järjestänyt kilpai-
lun aina sopivan siviiliseuran kanssa 
yhteistyössä. Kilpailuun voi osallis-
tua kilpailuvuonna 50 vuotta täyttä-
vä henkilö. Kilpaillaan veteraanimes-
taruudesta koulu- ja estekilpailuna. 
Valtakunnallinen veteraanikilpailu on 
tehnyt Reserviratsastajat ry:n tunne-
tuksi koko maassa. Onpa kilpailuun 
osallistunut ulkomaalaisiakin ratsas-
tajia. 

Toimintaa vuosien saatossa
Seuran toiminta oli alkuvuosina jon-
kin verran erilaisia ratsastuskilpailuja 
ja tutustumiskäyntejä, pääasiassa rat-
sastus talleille. 

Upseeriratsastajat ry:n kanssa al-
koi yhteistoiminta 1990-luvulla ja se 

Kannattavaksi jäseneksi hallitus 
voi hyväksyä henkilön tai oikeustoi-
mikelpoisen yhteisön, joka tukee yh-
distyksen toimintaa.

Materiaalit
Seuralle vahvistettiin jäsenmerk-
ki vuonna 1990 luvun alussa. Jäsen-
merkkiä jaetaan jäsenistölle kankaise-
na kahta tasoa. Toinen on tarkoitettu 
käytettäväksi urheilu- tai arkiasussa ja 
toinen edustus asussa. Jäsenmerkkiä 
suunniteltaessa kuultiin Suomen He-
raldiikka seuraa ja värien osalta myös 
Pääesikuntaa. Samoin seura sai myös 
metallisen jäsenmerkin, joka syntyi 
kunniamerkin tuotteena. Metallista 
jäsenmerkkiä on kehitetty ja uudistet-

Reserviratsastajat ry 35 vuotta
Reserviratsastajat ry on vuonna 1981 perustettu, valtakunnallinen yhdistys, 

jonka toiminta-alue on koko maa ja kotipaikka Helsingin kaupunki. 

Reserviratsastajat ry liittyi vuonna 1993 Maanpuolustuskiltojen Liiton 

jäseneksi.

n	TEKSTI: REIJO HIETAMÄKI, KUVAT: SEPPO SAARINEN

tu 2000 luvulla. Seura perusti 1990 lu-
vulla Pöytästandaarin. Sen ulkonäkö 
kuvaa jäsenmerkkimme värejä ja ku-
vioita. Pöytästandaaria myönnetään 
huomionosoituksena merkkipäivinä, 
juhlatilaisuuksissa yhteistyökumppa-
neillemme, tukijoillemme ja jäsenil-
lemme. Vuonna 2012 seura perusti li-
pun. Lippu on kaunis ja onnistunut. 
Lisäksi seuramme jakoi huomionosoi-
tuksena vuonna 2016 erittäin hienoa, 
seuran tunnuksilla varustettua tuppi-
puukkoa.  

Seuralla on seuran väreillä ja tun-
nuksilla varustettuja satulahuopia.

Hämeenlinnan Aulangolla järjestetyn 
 Veteraanikilpailun kilpailijat saapumas-
sa esittelyyn. 

Kuvassa Erkki Nurmi (vasemmalla) ja Reijo Hietamäki ovat Puolustusvoimain ko-
mentajan Gustaf Häglundin vastaanotolla. Kenraali Häglundille luovutettiin samas-
sa yhteydessä Reserviratsastajamitali (RRm). 

Ratsastusharjoitus Luhtajoen tallilla. Kuvan ratsastajat vasemmalta lukien ovat: 
 Reijo Hietamäki, Seppo Saarinen, Marko Maaluoto. 

yhteistyökumppani on myös Rakuu-
nakilta.

Kun Kadettikoulun talli lakkautet-
tiin vuonna 1994, siirtyi Reservirat-
sastajat ry:n harjoitustoiminta Eriks-
näsiin ja varsinkin Luhtajoen tallille, 
jossa on aina ystävällisesti ResRa:n 
väki otettu vastaan. Kiitos tallin omis-
tajalle Tea Blomille.

Reserviratsastajat on osallistunut 
eri paikkakunnilla isänmaallisiin ta-
pahtumiin ratsastusryhmänä ja esit-
tänyt sotilaskatrilli esityksen, sekä 
osallistunut paraatiin ja seppeleen 

jatkuu edelleen. Perustettiin kimppa 
”Tarpaaniryhmä” johon kuului Nyky-
aikaisen viisiottelun liito, Upseerirat-
sastajat ry (UpsR) ja Reserviratsastaja 
ry (ResRa). Tällä ryhmällä oli käytös-
sään toistakymmentä hevosta. Toi-
minta liittyi pääasiassa hevosiin ja oli 
säännöllistä ja vilkasta. Allekirjoitta-
nut mm. toimi kouluttajana po. ryh-
mässä.

Vuosien ajan kilpailtiin esteratsas-
tuksen joukkuekilpailussa UpsR-Res-
Ra. Samoin muutamana vuotena soti-
laspistoolissa UpsR-ResRa. Merkittävä 
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laskuihin. Näitä osallistumisia on 
tehty muun muassa Salpalinjan 
tapahtumassa, Lappeenrannassa, 
Harjussa, Santahaminassa, Kauha-
joella, Kauhavalla, Alavudella ja 
Alahärmässä.

Seuran toimintaan osallistui 
parhaimmillaan kahdeksan lotta-
pukuista naista, jotka olivat kan-
natusjäseniä.

Ratsuväen sulkeiskoulutus on 
ollut mukana toiminnoissa. Seu-
rassa on päädytty yleensä parijono 
kokoonpanoon siksi, että ratsuvä-
en kolmiomuoto vaatisi paljon he-
vosia ollakseen näyttävä.

Reserviratsastajat ry on osallis-
tunut osastona ratsain Salpavael-
lukseen kahtena vuotena, ensim-
mäisen kerran vuonna 2003. Myös 
muutoin paitsi osastona useampa-
na vuotena. Salpavaelluksen vas-
tuuhenkilönä ja suunnittelijana 
toimi kunniakkaasti tuolloin ka-
detti Kristian Värri. 

Viime vuosina on Myllykoskel-
la suoritettu erilaisia maastotapah-
tumia, joissa on kuvailtu viime so-
tiemme erilaisia tilanteita kuten: 
tukikohdan valtausta, haavoittu-
neen noutoa hevosella taisteluti-
lanteesta ym.

Seuran 35-vuotisjuhla 
Myllykoskella 27.8.2016
Seuran 35-vuotis juhlaa vietettiin 
Myllykoskella nykyisen puheen-
johtajan Mika Lehtisen ja hänen 
vaimonsa Tainan kotona. Heillä 
on kaunis pihapiiri, jossa oli hyvä 
viettää kesäistä juhlaa. Juhla oli 
arvokas ja miellyttävä tapahtuma. 
Onnittelijoina mm. Kouvolan kau-
punginhallituksen 2. puheenjohta-
ja Anssi Tähtinen. Rakuunakillan 
onnittelut esitti tyylikkäästi ali-
kersantti Joonas Lehikoinen. Hie-
no juhla huipentui rovasti Heikki 
Heinosen johtamaan kenttähar-
tauteen.

Lopuksi suoritettiin seuralle pe-
rustetun museon ja perinnehuo-
neen avaus.
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Puheenjohtaja Mika Lehtinen pitämässä juh-
lapuhetta Reserviratsastajien 35-vuotis juh-
lassa Myllykoskella.

Kuvat ylhäältä lukien: Puheenjohtaja Mika 
Lehtinen (oikealla) ja kunniapuheenjohtaja 
Reijo Hietamäki laskivat kukkalaitteen Mylly-
kosken sankarihautausmaalla.

Tasavallan presidentti Sauli Niinistö vas-
taanotti Reserviratsastajat ry:n kultaisen 
 Reserviratsastajamitalin 15.11.2016 Presiden-
tinlinnassa. Kuvassa Reserviratsastajat ry:n 
puheenjohtaja Mika Lehtinen (keskellä), kun-
niapuheenjohtaja Reijo Hietamäki ja yhdis-
tyksen lottaperinnevastaava Taina Lehtinen. 

A amupala oli syöty Rakuunaruokalassa ja 
tuolloin toipilas Heikki Haimi oli toivot-
tanut hyvät matkat ja me Hakkaa Päälle! 
Matka saattoi siis alkaa.

Bussi oli lähes täynnä, meitä oli kaikkiaan 45 mat-
kaajaa. Suurin osa matkalaisista oli ennestään tuttu-
ja, niin sanottua vakioporukkaa. Itseäni hieman jän-
nitti matkanjohtajuus.

Rakuunakillan Pohjoismaisen yhteyden kaut-
ta matkaan lähti Oskashamnista myös ruotsalainen 
pariskunta Kristian ja Lilian Lange. Molemmat ovat 
eläinlääkäreitä. Kristian Langen isä oli jatkosodan ai-
kana vapaaehtoisena eläinlääkärinä Lappeenrannan 
eläinsairaalassa. Pian osoittautui, että molemmat oli-
vat perehtyneet hyvin matkan aiheeseen ja meillä löy-
tyi myös monta kielitaitoista asiantuntijaa bussista.

Matkan aiheena kesän 1944 taistelut
Matkan reitti oli seuraava: Ensimmäisenä päivänä oli 
vuorossa Uuras – Summa – Ryysysilta / Kaukjärvi – 
Viipuri. Toisena päivänä liikuttiin reittiä Heinjoki – 
Metsäpirtti / Sudenhäntä – Kiviniemi / Kasarmila. 
Kolmantena päivänä matka reitti suuntautui Äyräpää 
– Tali-Ihantala – Viipuri maisemiin.

Matkan aihe painottui jatkosodan kriittisiin ta-
pahtumiin kesällä 1944. Neuvostoliitto oli aloitta-
nut yllätyksellisesti suurhyökkäyksen 9.6.1944, vain 
kolme päivää Normandian maihinnousun jälkeen. 
Neuvostoliittolaisilla oli joukkojen, tykistön, pans-
sareiden ja lentokoneiden suhteen suuri ylivoima. 
Vihollisen tykistö jauhoi suomalaisten päälinjan Val-
keasaaressa olemattomiin ja suomalaisten peräänty-
minen alkoi. 

n	TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

Kahdeksastoista Kiltamatka  
6.–8.6.2016 suuntautui 
Karjalan Kannakselle

Kesäinen kuva Viipurin 
linnasta. Viipuri oli aikoi-
naan Suomen suurimpia 
kaupunkeja.

Kirjoittaessani tätä tarinaa on jo syysmyöhä ja ulkona on 
pimeää. Kesän Kiltamatkaa on silloin mukava muistella.
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Monista Kannaksen taisteluista 
huolimatta Viipuri menetettiin 11 
päivää myöhemmin eli 20.6.1944. 
Vihollisen tavoite oli päästä seu-
raavan viiden päivän aikana Imat-
ra – Lappeenranta – Virolahti ta-
salle, mutta Viipurin ja Vuoksen 
Kuparsaaren väliselle kannakselle 
syntyi erittäin suuri taistelu, suurin 
koskaan Pohjoismaissa. Sen nimi 
on Tali-Ihantalan taistelu, jonka 
Suomen joukot voittivat. 

Kun vihollinen havaitsi hyök-
käyksensä epäonnistuvansa Ta-
li-Ihantalassa, avattiin uudet rin-
tamat ensin Äyräpäähän ja sitten 
Uuraaseen. Vuoksen kapein koh-
ta on Äyräpäässä ja vastaavasti 
kapein kohta Viipurinlahdella on 
Uuraan salmi. Suomalaisten pe-
räänantamaton taistelu ja saksa-
laisten antama sotilaallinen tuki 
pysäyttivät vihollisen.

”Uuras on 32 kilometrin 
päässä Viipurista”
Neuvostoliiton sotajoukot pyrkivät 
ylittämään kapean Uuraan salmen, 

jonka leveys on kapeimmillaan 
noin 200 metriä. Heinäkuun 4. – 5. 
päivänä URR perääntyi taistellen 
juuri tätä kautta. Useista maihin-
nousuyrityksistä huolimatta vihol-
lisen joukot torjuttiin. Vaikka neu-
vostoliittolaisilla oli noin satakunta 
maihinnousualusta ja he käyttivät 
savuverhoa, eivät nekään autta-
neet. Heidät lyötiin aina takaisin.

Ennen niin vilkas sahatavaran 
lastauspaikka oli nyt käydessäm-
me hiljainen. Edessämme oli vaa-
timaton luotsikuttereiden laituri ja 
vihreä metsä verhosi salmen kum-
paakin rantaa. Sade oli sopivasti 
lakannut, oli ruoka aika. Linja-au-
ton uumenista löytyi vanhaan ta-
paan grilli, syötävää ja juotavaa.

Summa, Mannerheim-linja
Tämä paikka oli meille extraa, py-
sähdyimme mielenkiinnon vuoksi. 
Näimme bunkkerin SK-16 jäänteet, 
jotka neuvostoliittolaiset olivat rä-
jäyttäneet talvisodan jälkeen. Lä-
histöllä oli myös sankarihautaus-
maa.

Ryysysilta 
Tämä matkaohjelman mukainen pysäh-
dyspaikka on Kaukjärven pohjoispäässä.

Siellä kuulimme kesän 1944 JR5 ja 
JR25 taisteluista. Sillan räjäytys epäon-
nistui ja tämän takia vihollisen tankit 
pystyivät etenemään esteettä. 

Meillä oli ohjelmanumero sillan kor-
valla. Ryhmä Padasjoki ilahdutti mat-
kalaisia tarjoamalla meille jokaiselle 
Marskin Ryypyn. Muisteltiin pari päi-
vää aikaisemmin ollutta Marskin syn-
tymäpäivää. Lisäksi he halusivat kiittää 
Heikki Haimia. Hän on saanut aikaisek-
si Kiltaan kuulumattomien pääsyyn mat-
koille. Ryypyn päälle otimme ryhmäku-
van sillan korvalla ja tietysti kajautimme 
ilmoille pari kertaa Hakkaa Päälle! Kuu-
livatpahan ongella olleet venäläiset, mi-
ten hienosti se meiltä sujui.

Viipuri
Illaksi palasimme takaisin Viipuriin. Ho-
telli Viipurissa nautimme iltapalaa ja yö-
vyimme. Jarkko Pulkkisen kanssa jär-
jestimme illaksi ohjelmaa ruotsalaisille 
vieraille. Ajelimme taksilla Viipurin lin-
nan ohi ja käväisimme Monreposissa. 
Sieltä jatkoimme matkaa Sorvalin hau-
tausmaalle, jossa kävimme katsomassa 
olympiavoittaja Oscar David Frimannin 
hautaa. Jatkoimme syväväylän ylittä-
vän sillan yli Tienhaaran taistelun muis-
tomerkille. Suomenruotsalaiset joukot 
ja ruotsalaiset vapaaehtoiset JR 61:stä 

Jussi Mäntynen teki Hirvi-veistoksensa al-
kuaan kipsisenä Helsingin pohjoismaiseen 
metsästysnäyttelyyn vuonna 1923. Veistok-
sen pronssiin valettu versio paljastettiin 
vuonna 1928 Viipurin Torkkelinpuistossa.

Kuvassa matkaseurue on asettunut yhteis-
kuvaan Ryysysillan korvalla. 

Kuvassa kiltamatkalaisia tu-
tustumassa bunkkerin SK-16 
jäänteisiin. Neuvostoliittolai-
set olivat räjäyttäneet linnoit-
teen heti talvisodan jälkeen. 

Sotahistorian asiantuntija  
Raimo Nissinen sai eläväl-
lä kerronnallaan kivikasat, 
bunkkerit ja juoksuhautojen 
jäänteet hetkeksi heräämään. 

Matkan viimeinen ateria 
nautittiin Viipurin pyöreäs-
sä tornissa. Torni rakennet-
tiin vuosina 1547–1550 osak-
si Viipurin kaupunginmuuria. 
Vuonna 1923 torni sisustet-
tiin arkkitehti Uno Ullbergin 
suunnitelmien mukaan kah-
vilaksi, jollaisena se vielä ny-
kyisinkin toimii.
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valmistuessaan Käkisalmen kautta 
Laatokan ympäri Sortavalaan. Kivi-
niemestä haarautuu myös uusi kak-
siraiteinen sähköistetty rautatie, joka 
päättyy Svetogorskiin.

Jäimme katselemaan vuolasta Kivi-
niemen koskea. Sen lähellä on vanha 
varuskunta Kasarmila, joissa URR:n 
miehetkin ovat yöpyneet vuonna 
1943. Vanhoja puukasarmeja ei enää 
näkynyt. Niiden tilalle olivat nousseet 
harmaat ankeat tiilikasarmit. Varus-
miehet vartioivat suljettuja portteja, 
joten meillä ei ollut pääsyä varsinai-
selle kasarmialueelle.

Kylää halkova tie ja siltarakennus-
työmaa leimaavat Losevon / Kivinie-
men kylää. Tien varrelta löytyy kaup-
poja myös turisteille. Erään kioskin 
ikkunassa oli muun muassa kuivat-
tua kalaa. 

Iltaohjelmaa Losevossa
Majoituimme Hotelli Losevoon, joka on 
kylän lähellä Vuoksen rannalla. Majoi-
tuimme hotellin lisärakennuksiin (kor-
puksiin) ja söimme iltapalan. Ilta jat-
kui yhteisellä ohjelmalla. Ravintolassa 
pidimme perinteisen matkan aiheeseen 

eversti Marttisen johdolla estivät vihol-
lisen tulon Kivisillansalmen ylitse. Pa-
luumatkalla hörppäsimme kahvit Terva-
niemessä ja tutustuimme Alvar Aallon 
suunnittelemaan kirjastoon. Kierroksen 
päätteeksi katsastimme Punaisen läh-
teen torin ja sinne pystytetyn V.I. Lenin 
patsaan.

Heinjoen lentokenttä 
Heinjoen lentokenttä oli toisen matka-
päivän ensimmäinen kohde. Suomalai-
set käyttivät alkuperäistä kenttää jatko-
sodan aikana. Neuvostoliitto rakensi sen 
uusiksi sodan jälkeen.

Nykyisin kenttä on hylätty. Raken-
nukset ränsistyvät ja luonto valtaa vähi-
tellen kiitoradat. Maastosta erottuu vielä 
lentokoneiden suojia, rullausteitä ja kii-
toratoja.

Metsäpirtti, Talvisotamuseo
Paikka on keskellä komeata männik-
köä Suvantojärven / Vuoksen rannalla. 
Söimme vaatimattoman lounaan paikal-
lisessa hotelli Daza. Pienen kävelymat-
kan päässä oli uusi Talvisotamuseo. Se 
oli ihan mielenkiintoinen moderni venä-
läinen näkemys lähihistoriasta.

Museossa on esillä paljon alkuperäi-
siä esineitä ja kuvia, kaikki viimeisen 
päälle hyvässä kunnossa. Paikallisen op-
paan tarinat eivät olleet ihan yhtä mei-
dän oman oppaamme kanssa. Ei sinänsä 
mikään outo asia. Venäläisen käsityksen 
mukaan sota synnyttää vain sankareita.

Kiviniemi
Edellisestä kohteesta tullessamme pää-
dyimme suurelle Pietarin ja Losevo vä-
liselle moottoritietyömaalle. Työn alla 
oleva uusi tie tulee menemään joskus 

Yllä. Matkalaiset pysähtyivät 
Äyräpäässä. Kuvassa sanka-
rivainajille pystytetty muis-
tomerkki, taustalla Äyräpään 
 kirkon raunioita. 

Oik. Kuvassa paikallinen ”elin-
keinonharjoittaja” kauppaa-
massa virvokkeita kiltamatka-
laisille. Etualalla Matti Sorsa ja 
Markku Qvist  (oikealla) harkit-
sevat vakavasti ostopäätöstä.

Alla. Heinjoen lentokenttä oli 
toisen matkapäivän ensimmäi-
nen kohde. Nykyisin kenttä on 
hylätty, mutta maastosta erot-
tuu vielä muun muassa lento-
konesuojia.

liittyvän tietokilpailun, sitten heitimme 
frisbeetä, tulitikkua ja tikkaa.

Kilpailut sujuivat mukavasti, yh-
teistyössä. Ruokaravintolassa ei ollut 
alkoholitarjoilua, joten olimme vähän 
huolissaan siitä, miten tämä tästä jat-
kuu. Onneksi rannalta löytyi baarira-
kennus anniskeluoikeuksin. Joukosta 
löytyy aina laulajat ja musiikin järjesti 
Juha Hyyryläinen. Ilta meni mainiosti 
yhdessä ollen.

Kiltamatkalaiset pysähtyivät 
ihailemaan vuolasta Kiviniemen 
koskea. Kivinimen kannasta ryh-
dyttiin avaamaan vuonna 1856. 
Kannaksen avaaminen synnyt-
ti kivisen kosken Suvantojärven 
ja Vuoksen väliin, jossa oli ennen 
vain vaatimaton Vuokseen laske-
va puro. 

Neuvostoliittolaisen käsityksen 
mukaan sota synnyttää vain san-
kareita. Kuva Talvisotamuseosta.
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I lomantsin taistelut käytiin 26.7. 
– 13.8.1944. Voitokas taiste-
lu oli yksi jatkosodan viimeisiä 
taisteluita, ja se oli myös suo-

malaisen ratsuväen sankariteko ratsu-
väen roolin ollessa hyvin merkittävä 
vihollisen lyömisessä. Torjuntavoitol-
la luotiin edellytykset aselepoon ja 
myöhemmin rauhaan. 

Ratsumieskillan vuosittainen ta-
pahtuma haluaa kunnioittaa Ilo-
mantsin torjuntavoiton veteraaneja ja 
ratsuväen roolia itsenäisyytemme säi-
lyttämisessä. 

Ratsumieskillan Joensuun eskad-
roona oli koonnut tapahtuman osallis-
tujille monipuolisen ja erinomaisesti 
järjestetyn ohjelman koko viikonlo-
puksi. Perjantaina tutustuimme Öyk-
kösenvaaran infopisteellä taistelu-
paikkoihin ja sodan vaiheisiin koko 
Ilomantsin rintamalla. Vierailimme 
myös Möhkön kesäteatterin ”Rajalla 
kulkijat” yönäytöksessä. 

Lauantaipäivä sujui useiden opas-
tettujen kierrosten merkeissä. Kohtei-
na olivat muun muassa Itäpiste, Tais-

Kuvassa päivällinen Hotelli Losevossa. Kuvassa vasemmalta lukien ovat Kristian ja 
Lilian Lange, Jarkko Pulkkinen sekä Markku ja Tarja Qvist.

Äyräpää
Pysäköimme linja-auton Äyräpään 
vanhan kirkkomaan liepeille, lähelle 
Vuoksen rantaa. Äyräpään ja Vuosal-
men taisteluiden jälkeen alue oli autio. 
Vain jokunen puu törrötti siellä täällä 
ja mäeltä erottuivat kirkon rauniot. So-
dan jälkeen myös kirkon rauniot räjäy-
tettiin. Nyt paikalla on vain läjä betoni-
sia seinän kappaleita yhdessä kasassa.

Äyräpään taistelut alkoivat Tali-
Ihantalan taisteluiden loppuvaihees-
sa, kun Tali-Ihantalan taistelut eivät 
edenneet odotetusti. Täällä ne kesti-
vät pitkään 25.6. - 17.7.1944. Vuoksi 
on Äyräpään kohdalla vain noin 200 
metriä leveä ja tällä kohdalla vihol-
linen yritti päästä sen yli, onnistuen 
siinä kuitenkin vain vaivoin. Tämän 

Heinäkuun 8. päivänä Neuvostolii-
ton sotavoimien eteneminen kuiten-
kin pysäytettiin. Taistelut laantuivat ja 
asemasota alkoi. Kaatuneitten ja ka-
donneiden määrä tässä taistelussa oli 
suomalaisten osalta noin 2000 mies-
tä ja neuvostoliittolaisilla noin 20000.

Tällä matkalla keskityimme eri-
tyisesti taistelun yhteen päivään 
29.6.1944, ja siihen kuinka suomalai-
set joukot välttyivät joutumasta vihol-
lisen piirittämiksi.

Lounas Viipurissa ja paluu 
Suomeen
Perinteisesti söimme matkan viimei-
sen aterian Viipurin pyöreässä tornis-
sa. Teimme viimeiset ostokset ja sitten 
linja-auton nokka kääntyi kohti koti-
Suomea. Säät suosivat jälleen kerran 
matkalaisia, aurinko paistoi kirkkaas-
ti lähes koko matkan ajan.

Tienpintaongelmia ei ollut ja Kan-
naksen valtatiet alkavat olla nykyi-
sin mukavassa kunnossa. Silti sivutiet 
voivat olla lähes mitä sattuu. Kiitok-
set kuljettajalle ammattimaisesta ja 
turvallisesta suorituksesta!

Suurkiitos kuuluu sotahistori-
an asiantuntijallemme Raimo Nissi-
selle, jonka tietopankki tuntuu ehty-
mättömältä. Hyvä opas saa kivikasat, 
bunkkerit ja juoksuhautojen jäänteet 
hetkeksi heräämään ja muistomerkit 
saavat meidät muistelemaan mennei-
tä tapahtumia.

jälkeen taistelut riehuivat Vuosalmen 
puolella kiivaina.

Pysähdyspaikalla jaoimme edel-
lisenä iltana järjestettyjen kilpailujen 
palkinnot. Sankarihautojen äärellä oli 
luonnollinen paikka hiljentyä kunni-
oittamaan menneitten sukupolvien 
antamaa uhria. Juha Hyyryläinen ka-
jautti spontaanisti signaalitorvellaan 
Puolustusvoimien iltasoiton. Kuunte-
limme sitä päät paljaana. 

Tali-Ihantala 
Kun Viipuri oli menetetty, vihollinen 
siirtyi etenemään Viipuri – Kuparsaa-
ri (Vuoksi) kannaksen kautta. Siinä 
syntyi Pohjoismaiden suurin koskaan 
tapahtunut taistelu 21.6. – 8.7.1944. 

Erään kannakselaisen kioskin ikkunassa oli myynnissä muun 
muassa kuivattua kalaa.

Kuvassa on kiltamatkalaisia hiljentyneenä Äyräpään kirkon 
raunioilla.

Kunniakäynti 
HRR:n 1. eskad-
roonan muisto-
merkillä.
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Ilomantsin torjuntavoiton 
muistojuhla Hattuvaarassa
Ratsuväki vietti Ilomantsin taistelujen muistojuhlaa 
Hattuvaarassa heinäkuun viimeisenä viikonloppuna. 

n	TEKSTI: URPO KAR JALAINEN

Ilomantsin taistelujen veteraanit Reino Keski-Sipilä ja Eevert Penttinen. 
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telijan polku ja Makkolan museotila. 
Ilta huipentui Taistelijan talolla vie-
tettyyn Ratsumiesiltaan, johon kilta-
laisten lisäksi osallistui ilahduttavan 
paljon myös muuta juhlaväkeä. Sota-
veteraaneista mukana olivat Kalajo-
elta kotoisin oleva Reino Keski-Sipilä 
ja enolainen Eevert Penttinen. Paikal-
la olivat myös Ratsumieskillan kun-
niaratsumiehet, Veikko Kustaa Simola 
ja Ilmari Ojala.

Ratsumiesillan ohjelmassa kuul-
tiin useita sekä historiaan että tämän 
päivän tilanteeseen näkökulmia anta-
via tervehdyspuheenvuoroja. Puolus-
tusvoimia edustivat Pohjois-Karjalan 
aluetoimiston päällikkö, eversti Asko 
Valta sekä HRR:n ja Hämeen ratsu-
jääkäripataljoonan perinnekomenta-
ja, Hämeen aluetoimiston päällikkö, 
everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio. 
Ratsumieskillan tervehdyksen muis-
tojuhlaan toi puheenjohtaja Urpo Kar-
jalainen. Everstiluutnantti evp. Kari 
Jylhä valaisi omassa esitelmässään 
Ilomantsin taistelujen miestappioita 
niin suomalaisten kuin neuvostoliitto-
laistenkin joukkojen osalta. Palkitse-
misten jälkeen kenraalimajuri Raappa-
na (näyttelijä Vilho Huuskonen) esitti 
oman monologinsa. Iltaa jatkettiin 
Taistelijan talon yläsalissa musiikin, 
tanssin ja keskustelujen merkeissä. 

Lipunnosto Taistelijan talolla aloit-
ti sunnuntaiaamun. Kenttähartauden 
piti kenttärovasti Penna Parviainen 
Kainuun prikaatista. Eversti Gustav 
Ehrnroothin päiväkäskyn luki evers-
tiluutnantti Ville-Veikko Vuorio. Juh-

lava sunnuntaiaamu päättyi kunnia-
käynteihin Hattuvaaran ympäristössä 
sijaitseville HRR:n, URR:n ja JP1:n 
muistomerkeille, jonka jälkeen ratsu-

väki suuntasi eri puolelle Suomea jat-
kamaan kesän viettoa. 

Tapaamisiin Hattuvaarassa kesäl-
lä 2017!

Sunnuntaiaamun kenttähartaus Taistelijan talolla. 

Kiltalaisia Suomen itäisimmässä pisteessä. 
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Alavuden Tuurissa pidettiin 
Miljoona Hevonen 2016 
esteratsastuksen SM- 
kilpailut 20. - 21.8.2016 ja  
27. - 28.8.2016.

R akuunakilta ry:n Etelä-Pohjan-
maan Eskadroonan perinne-
asuiset rakuunat olivat jo toi-
sena vuotena johdattamassa 

kilpailijat palkintojenjakoseremonioihin 
asiaankuuluvine kunnianosoituksineen 
ratsuväen kunniamarssin soidessa, sekä 
johdattivat kilpailijat kunniakierrokselle.

Kyläkauppa Keskinen antoi kilpailu-
alueen järjestäjien käyttöön. Kilpailuista 
yle tv2 lähetti puolentoista tunnin ohjel-
man 28.8.2016. Sitä kautta rakuunat sai-
vat näkyvyyttä koko maahan.

Etelä-Pohjanmaan Eskadroonan perin-
neratsastajina tapahtumassa toimivat Jari 
Ojala, Tatu Kangas sekä Kalervo Välimaa. 
Hevoset rakuunoille toimittivat Hillevi 
Huttunen, Heli Jakku ja Sanna Mäkelä.

n	KALERVO VÄLIMAA, ETELÄ-POHJANMAAN ESKADROONAN PUHEENJOHTA JA

Miljoona hevonen 2016 
– Tuurissa ratsastettiin kilpaa

Palkintojenjakoa kunnioittamassa Tatu Kangas ja Hovi Ruhtinas (vasemmal-
la) sekä Kalervo Välimaa ja Ilaron Musta. 

Rakuunaratsukot Kalervo 
Välimaa ja Hovi Ruhtinas 
(vasemmalla) sekä Jari 
Ojala ja Ilaron Musta ja 
hevosten omistajat San-
na Mäkelä (vasemmalla), 
Heli Jakku ja Hillevi Hut-
tunen. 

n	KUVAT: TUULIA NELIMARKKA
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Juhlatoimikunta haasteiden 
edessä
Juhlatoimikunta aloitti vuoden 2016 
Breitenfeldin juhlien osalta tarmok-
kaat valmistelut käytännössä jo alku-
vuodesta yhteistyössä Maasotakoulun 
komendantin yliluutnantti Antti-Pek-
ka Kaarnan kanssa.

Matkan varrella juhlatoimikunta 
koki yllättäviä haasteita, koska ole-
massa olevan tiedon varassa oli epä-
selvää esimerkiksi se, että onko Ra-
kuunaruokala ja Lappeenrannan 
Upseerikerho ylipäätänsä käytettävis-
sä Breitenfeldin päivän juhlien tilai-
suuksiin.

Yksi valmistelujen haasteista oli 
myös epävarmuus siitä, että onko Ra-
kuunaeskadroonasta saatavissa lip-

pujoukkuetta Breitenfeldin päivän 
seppeleenlaskuihin. Tämän kysy-
myksen juhlatoimikunta ratkai-
si Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen (MPK) kurssin muodossa. 
MPK:n Saimaan koulutus- ja tu-
kiyksikön koulutuspäällikkö Eino 
Laulaiselle tehtiin esitys lippujouk-
kueen muodostamisesta rakuunali-
pulle.

Juhlavalmistelut etenevät
Pitkin kevättä juhlatoimikunta jat-
koi valmistelujaan yhteistyössä 
Maasotakoulun kanssa huolehtien 
tarjoilujen tarjouspyynnöistä, kut-
sujen painattamisesta ja lähettä-
misestä sekä Breitenfeldin päivän 
markkinoimisesta.

MPK:n kurssina muodostettu 
lippujoukkue piti useamman sul-
keisharjoituksen valmistautuen 
tärkeään tehtäväänsä. Kurssinjoh-
tajana tällä kurssilla toimi Fredrik 
Söderlund, pääkouluttajana kou-

lutuspäällikkö Eino Laulainen ja 
kurssivääpelinä Nina Lappalainen.

Suoritettujen valmistelujen jäl-
keen juhlatoimikunta saattoi ru-
veta odottamaan Breitenfeldin päi-
vää. Hartaasti odotettu juhlapäivä 
koitti 2.9.2016.

Perinteinen kahvitilaisuus 
sotilaskodissa
Breitenfeldin päivän tilaisuudet 
aloitettiin Lappeenrannan Keskus-
sotilaskodissa, jossa pidettiin Ra-
kuunakilta ry:n jäsenille, lippu-
joukkueelle sekä kutsuvieraille 
kahvitilaisuus.

Kahvitilaisuuden jälkeen Ra-
kuunasoittokunta, MPK:n kurssi-
na muodostettu lippujoukkue sekä 
kutsuvieraat ja Rakuunakilta ry:n 
läsnä olevat jäsenet järjestäytyi-
vät seppeleenlaskua varten Adolf 
Ehrnroothin aukiolle Rakuunaki-
ven ääreen. Rakuunakivelle sep-
peleen laskivat rakuunakomenta-

Breitenfeldin päivän 
juhlallisuudet 2.9.2016 
– Vuoden työn tulos

n	TEKSTI: FREDRIK SÖDERLUND
KUVAT: KARI QVIST

Vuoden 2015 Breitenfel-

din päivän juhlallisuuk-

sien jälkeen Rakuuna-

kilta ry:n hallitus asetti 

juhlatoimikunnan vuo-

den 2016 Breitenfeldin 

juhlallisuuksien suun-

nittelua ja toteuttamis-

ta varten. Toimikuntaan 

kuuluivat Heikki Haimi, 

Heidi Lanu sekä Fredrik 

Söderlund.

Eversti Petteri Rokka laski seppeleen 
Suomalaisen ratsuväen muistomerkille. 
Mukana seppeleenlaskussa olivat Hä-
meen Ratsumiesten perinnekomenta-
ja everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio 
sekä Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja 
Janne Kurkinen. 

Rakuunalippu liikkui reserviläisten voi-
min. Kuvassa Fredrik Söderlund joh-
dattaa lippujoukkuetta Rakuunamäeltä 
kaupungille. 

Maria ja Erkki Wuolijoki ovat näyttävä pari. 
Rakuunoilla on aina paikka heidän sydä-
missään. 

Breitenfeldin iltajuhlassa kaikki olivat hy-
vällä tuulella. Kuvassa alla eversti Pette-
ri Rokka (vasemmalla), Joonas Lehikoinen, 
Aino Nurmilaukas, Riina Eskola sekä Jan-
ne Kurkinen. 
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ja eversti Petteri Rokka, Rakuunakilta 
ry:n puheenjohtaja Janne Kurkinen 
sekä Rakuunaeskadroonasta varus-
miesrakuuna.

Breitenfeldin päivän 
kunniakäynnit
Rakuunasoittokunnan ja lippujouk-
kueen marssiessa Suomalaisen Rat-
suväen muistomerkille, kutsuvieraat 
siirtyivät Hämeen Ratsurykmentin 
muistokiven ääreen, jossa Hämeen 
Ratsumiesten perinnekomentaja, 
everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio 
laski kukkalaitteen.

Suomalaisen Ratsuväen muisto-
merkille seppeleen laskivat rakuu-
nakomentaja, eversti Petteri Rokka, 
Hämeen Ratsumiesten perinneko-
mentaja everstiluutnantti Ville-Veik-
ko Vuorio sekä Rakuunakilta ry:n pu-
heenjohtaja Janne Kurkinen.

Tämän jälkeen lippujoukkue mars-
si Fredrik Söderlundin johdolla kau-
pungin läpi Lappeenrannan sankari-
hautausmaalle, mikä oli Breitenfeldin 
päivän viimeinen seppeleenlasku-
paikka. Tämä marssi oli niitä viimei-
siä hetkiä rakuunajoukon olemas-
saolon aikana, kun kaupunkilaiset 

ruoan nauttimisen ohella suoritet-
tiin palkitsemiset sekä kuunneltiin 
rakuunakomentaja Petteri Rokan 
pitämää inspiroivaa juhlapuhetta.

Päivällisen jälkeen juhlaväki 
siirtyi Lappeenrannan Upseeriker-
holle juhlatanssiaisiin. ”Yön tullen 
husaarin kuultiin niin raikkaasti 
riemuitsevan”.  

Breitenfeldin päivän iltatilai-
suuksiin osallistui lähes 170 hen-
kilöä. Breitenfeldin päivän juhla-
toimikunta kiittää kaikkia juhliin 
osallistuneita, Maasotakoulua, eri-
tyisesti rakuunakomentaja evers-
ti Petteri Rokkaa ja komendanttia 
Ari-Pekka Kaarnaa, Rakuunaruo-
kalan emäntää Pia Mikonsaar-
ta sekä MPK:n Saimaan koulutus- 
ja tukiyksikön koulutuspäällikköä 
Eino Laulaista.

Breitenfeldin päivän juhlatoi-
mikunta katsoo luottavaisin mie-
lin kohti vuoden 2017 Breitenfel-
din juhlia.

Viimeinen kunniakäynti tehtiin Lap-
peenrannan hautausmaalla olevalle 
sankarihaudalle. Maasotakoulun johtaja 
eversti Asko Muhonen laski seppeleen 
sankarihautausmaalla yhdessä yliluut-
nantti Antti-Pekka Kaarnan ja Rakuuna-
eskadroonan edustajan kanssa.

saattoivat nähdä rakuunalipun lippu-
joukkueineen marssivan Lappeenran-
nan kaduilla.

Lappeenrannan sankarihautaus-
maalla seppeleenlaskun suorittivat 
Maasotakoulun johtaja eversti Asko 
Muhonen, rakuunakomentaja eversti 
Petteri Rokka sekä Rakuunakilta ry:n 
puheenjohtaja Janne Kurkinen.

Kunniakäyntien jälkeen lippujouk-
kue, kutsuvieraat ja Rakuunakilta 
ry:n paikalla olleet jäsenet saattoivat 
hetken hengähtää ennen Breitenfeldin 
päivän juhlaillallista.

Breitenfeldin päivän iltajuhla 
ja tanssiaiset
Juhlaillallinen pidettiin perinteisesti 
Rakuunaruokalassa, jossa herkullisen 

Yllä. Breitenfeldin iltajuhlassa palkittiin 
useita perinneasioissa kunnostautunei-
ta Rakuunakilta ry:n jäseniä. Kuvassa 
vasemmalta lukien Aslak Lahti, Erkki ja 
Maria Wuolijoki, heidän takanaan Mat-
ti Meuronen, Joonas Lehikoinen, Teuvo 
Rikkinen, Kalervo Välimaa, Pauli Mikko-
la, Fredrik Söderlund, Janne Kurkinen, 
eversti Petteri Rokka sekä yliluutnantti 
Antti-Pekka Kaarna. 

Janne Kurkinen sai tänä vuonna kunnian puhaltaa Pottupilliin. 

Upseerikerhon juhlasalin lattia täyttyi tanssipareista heti, kun Rakuunasoittokunnan varusmiessoittajista muodostettu orkeste-
ri aloitti esiintymisensä. Orkesteri sai juhlayleisöltä illan mittaan runsaasti kehuja. 

Kuvassa Erkki Joukainen (vasemmalla) ja Timo Fager nauttivat virvokkeita Upseeriker-
holla. Tanssilattialla oli ilmeisesti tullut lämmin. 
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Tässä puhun minä, Torsten Stålhandske generaali ratsuwäessä. Minä 
rohkeista rohkein ja uskollisista uskollisin olin hakkapeliittain scheeffi 
30-vuotisessa sodassa. Sieltä kaukaisilta mailta, missä lehtevät 
tammilehdot luovat pehmeitä varjojaan, missä Breitenfeldin taistelun 
suuret sankarit, minun uljaista uljaimmat draguunani uinuvat 
ikiuntaan, juuri sieltä olen minä Stålhandske suvainnut tänne minun 

kaukaiseen kotimaahani ja aina Willmanstrandin kaupunkiin saakka 
perille saapua.

Tuon väkevät sanani teille nykyisille Uudenmaan draguunoille, kaukaa 
veristen vuosisatojen takaa hurmeisilta taistelukentiltä aina Saksamaalta 

saakka. Minun omat uljaat draguunani ovat vuosisatoja tehneet lukemattomia 
mainetekoja taistelukentillä ympäri Eurooppaa. Ylpeänä olen saanut seurannut 

heidän toimintaa. Ja aina ja yhä edelleen ja edelleen kaikista draguunoideni toimista huokuu se pettämätön 
vuosisatanen ja aina niin aito ratsuwäen henki. 

Minä Torsten Stålhandske olen jo varsin iäkäs soturi ja siksi täällä Suomessa varmaan luullaan, että minä 
en enää ole perillä maailman tapahtumista. Mutta voin vakuuttaa, että silloin erehdytte ja erehdytte pahasti! 
Minä olen iästäni huolimatta aina perillä siitä mitä ratsuväessä tapahtuu. Nyt olen saanut ikäväkseni 
kuulla, että minun uljaista uljaimpien draguunoideni joukkoa, suomalaisen ratsuväen teräksistä lanssinkärki, 
ollaan täällä Willmanstrandin kaupungissa lakkauttamassa. Tämä tieto kyllä kirpaisee vanhaa generaalia 
koskettavalla tavalla ja jättää sydämeeni suuren tyhjyyden. Jos en olisi niin karski soturi kuin mitä minä olen, 
niin kyyneleet vierisivät nyt poskipäitäni pitkin alas ja jokainen kyynelpisara, jokainen niistä kertoisi minun 
isällisestä rakkaudestani omia uljaita draguunoitani kohtaan.

Onhan tämä niin pärkkelen kummallista, niin kummallista, että tämän laatuisella ajattelulla varustettu 
generaali ratsuwäessä ei sitä ymmärrä. Että joukkoja vähennetään, vaikka niitähän pitäisi lisätä, etenkin 
sellaisia, niin kuin minun omat uljaat ja voittamaan tottuneet draguunani ovat. Onneksi draguunoita on vielä 
soittokunnassa uljaine luurankopukuineen kaikkineen. He ovat niin salskeitakin vielä ja näyttävät vanhasta 
soturista vallan juhlavilta.

Nämä nykyiset tapahtumat tuovat mieleeni Breitenfeldin! Silloinkin koettiin menetyksiä, mutta samalla myös 
suunnatonta iloa voitosta. Uskon ja toivon, että nyt koetut menetykset kääntyvät tulevassa vielä suureksi 
ja loistavaksi voitoksi. Tämä vaatii kuitenkin suunnattomasti työtä ja velvoittaa meitä kaikkia vaalimaan 
ratsuväen perintöä yhä suuremmalla innolla ja tarmolla. Hywät draguunat, muistakaa Breitenfeld ja minun 
loistavaakin loistavamman ratsuwäkeni lukuisat maineteot. Ne teot eivät saa unohtua koskaan! Ja teille 
kaikille ihanille leideille sanon minä, että ottakaa osaa perinteen vaalintaan sekä tukekaa miehiänne tässä 
tärkeässä työssä.

Nyt tunnen kaikesta huolimatta kuitenkin valtaisaa iloa ja tyydytystä siitä, että näin moni on saapunut 
kunnioittamaan ja juhlimaan minun maineikkaan ratsuwäkeni muistoa. Tämän pystyy vanha soturi hyvin 
aistimaan. Pitäkää huoli siitä, että se sama henki on jatkossakin läsnä täällä Willmanstrandin kaupungissa 
sekä tässä erihienossa uljaiden upseereiden kasinossa. Tiedän, uskon ja luotan siihen, että perinne elää eikä 
unohdu! Ja lopuksi: Minä Stålhandske generaali ratsuväessä toivotan teille kaikille alati jatkuvaa menestystä 
toimissanne ratsuwäen puolesta. 

Teidän Torsten Stålhandske, generaali ratsuwäessä.
Hakkaa Päälle!

Torsten Stålhandsken puhe 
2.9.2016 Willmanstrandissa

T
orstaina 11.8.2016 
Etelä-Karjalan maan-
puolustusväki sai 
kuulla suru-uuti-
sen, kun tuli tieto sii-
tä, että reservin yli-

kersantti Harri Lappalainen oli 
kuollut Tuntematon sotilas -elo-
kuvan kuvauksissa tapahtu-
neessa onnettomuudessa saa-
miinsa vammoihin.

Varusmiespalveluksensa Harri  
Lappalainen suoritti Uuden-
maan Rakuunapataljoonassa. 
Vapaaehtoisen maanpuolustus-
työnsä hän aloitti Ratsuväen 
Tuki ry:ssä perinneratsastaja-
na 1990-luvun puolessa välissä. 
Ratsuväen Tuki ry:n kautta hän 
sai kosketuspinnan Ratsumies-
killan Uudenmaan Eskadroo-
naan vuonna 1997. Uudenmaan 
Eskadroonassa Harri Lappalai-
nen toimi hallituksen jäsenenä 
sekä eskadroonan edustajana 
Ratsumieskillan kiltavaltuus-
kunnassa. Harri Lappalainen 
osallistui myös talkoolaisena 
Uudenmaan Eskadroonan ri-
veissä kymmenen vuoden ajan 
Sea Horse Week -kilparatsastus-
viikkoon Hangossa.

Harri Lappalainen toimi myös 
aktiivisesti hallituksen jäsenenä 
Rakuunakillan Etelä-Karjalan 
Eskadroonassa sen perustami-
sesta maaliskuusta 2007 lähtien 
aina kuolemaansa saakka. Pää-
osa hänen toiminnastaan Etelä-
Karjalan Eskadroonassa liittyi 
perinneratsastustehtäviin ke-
säisin Lappeenrannassa. Näissä 
tehtävissä tuli usein esille hä-
nen hyvät hevosmiestaitonsa. 
Hän oli myös monesti ratsailla 
tai jalan kantamassa Rakuuna-
killan lippua tai rakuunalippua 
eri tilaisuuksissa.

Reserviratsastajat ry oli myös 
järjestö, jonka toimintaan Har-
ri Lappalainen osallistui ak-
tiivisesti. Hänet nähtiin usein 
ratsailla yhdistyksen eri tilai-
suuksissa omalla suomenhevo-
sellaan sekä innokkaana osal-
listujana Reserviratsastajien 
järjestämissä työhevostapah-
tumissa perehtyen erityises-
ti hevosten valjastukseen. Työ-
hevostoiminnan osalta Harri 
Lappalainen kouluttautui tyttä-
rensä Nina Lappalaisen kans-
sa kahdella alan kurssilla ja 
kohensi näin tietämystään suh-
teellisen harvinaisella hevosen 
käytön osa-alueella.

Vapaaehtoinen maanpuolustus-
työ ei Harri Lappalaisen osal-
ta jäänyt pelkästään ratsuväen 
perinteiden vaalimiseen ratsu-
väen killoissa. Hän oli myös 
Joutsenon reserviläisten jäsen. 
Joutsenon reserviläisissä Har-
ri Lappalainen otti erityisesti 
osaa jouluaaton kunniavartioi-
hin Joutsenon sankarihautaus-
maalla.

Harri Lappalainen oli myös 
MPK:n sitoutunut toimija. 
MPK:n riveissä Harri Lappalai-
nen osallistui toimintaan huol-
lon eri tehtävissä sekä toimi 
kurssivääpelinä.

Ratsuväkiyhteisö ja vapaaeh-
toinen maanpuolustuskent-
tä Etelä-Karjalassa jää kaipaa-
maan monipuolista toimijaansa 
sekä erityisesti hänen ystäväl-
listä olemustaan ja hevosmies-
taitojaan.
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Harri Lappalainen
In Memoriam 

Harri Lappalainen Rakuunakilta ry:n 
 lipulla.
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”Komento kuuluu”

Tehtävään määräykset

- 1.1.2016 musiikkiyliluutnantti Aino Koskela 
Rakuunasoittokuntaan

- 1.1.2016 vänrikki Lauri 
Tiainen sopimussotilaaksi RUK:n 
Rakuunaeskadroonaan

- 1.1.2016 ylikersantti Joonas Hytti 
Rakuunasoittokuntaan

- 1.2.2016 luutnantti Sampsa Penttilä 
osastoupseeriksi Maasotakoulun Esikuntaan

- 1.3.2016 kapteeni Ilkka Viisteensaari 
turvallisuuspäälliköksi Maasotakoulun 
Esikuntaan

- 1.3.2016 vääpeli Tuure Välimaa 
Pioneerikouluun

- 1.5.2016 luutnantti Samuli Heinänen 
opetusupseeriksi Kaartin Jääkärirykmenttiin

- 1.7.2016 kersantti Santeri Huttu 
Rakuunasoittokuntaan

- 1.9.2016 kapteeni Simo Puumalainen 
osastoesiupseeriksi Maasotakoulun Esikuntaan

- 1.9.2016 luutnantti Mikko Sahi 
opetusupseeriksi RUK:n Jääkärikomppaniaan 

- 1.9.2016 kersantti Joona Hotti 
Rakuunasoittokuntaan

- 1.10.2016 yliluutnantti Janne Manninen 
opetusupseeriksi RUK:n Esikunta- ja 
viestikomppaniaan 

- 1.10.2016 ylikersantti Janne Turunen 
järjestelmäaliupseeriksi Maasotakoulun 
Simulaattorikeskukseen 

- 1.1.2017 kapteeni Jaakko Saikanmäki 
Maavoimien Esikuntaan

- 1.1.2017 luutnantti Henri Väänänen 
Maasotakoulun Koulutuskeskukseen

Reserviin

- 1.1.2016 vääpeli Veli-Pekka Vaittinen

- 1.1.2017 vänrikki Lauri Tiainen

- 1.2.2017 ylivääpeli Vesa Kirvesmies

Uudenmaan rakuunat 
palkitsivat

Rakuunaristi
2.9.2016

- kapteeni Vesa Kärkkäinen

- kapteeni Jaakko Saikanmäki

- musiikkiyliluutnantti Aino Koskela

- yliluutnantti Juha Kainulainen

- yliluutnantti Tuomo Makkonen

- yliluutnantti Janne Manninen

- ylikersantti Jussi Ala-Nikula

- ylikersantti Esa Niiva

- ylikersantti Jooa-Maria Välimaa

- Jussi Havanka

- Nina Lappalainen

- Anna-Stina Myllymäki

- Juhani Paasio (myönnetty aikaisemmin)

- Pertti Saikko

- Marjukka Timonen

Kultainen ansiomitali
2.9.2016

- Heikki Haimi

- Fredrik Söderlund

Hopeinen ansiomitali
2.9.2016

- Pauli Mikkola

- Teuvo Rikkinen 

- Kalervo Välimaa 

Pronssinen ansiomitali
2.9.2016

- Aslak Lahti

- Erkki Wuolijoki 

Ratsumestarin puukko
2.9.2016

- yliluutnantti Tomi Jauho

Rakuunakilta ry palkitsi

Rakuunakilta ry:n standaari
14.5.2016 
- Uudenmaan Eskadroona

27.8.2016 
- Reserviratsastajat ry

7.5.2016 
- 2d Cavalry Regiment / US ARMY

Pohjoismainen Ratsuväkimitali
2.9.2016 
- Maria Wuolijoki (myönnetty 
aikaisemmin)

Rakuunakilta ry:n 
puukko
2.9.2016 
- Joonas Lehikoinen

7.5.2016  
- kapteeni Kirby Clark

Rakuunakilta ry 
 onnittelee kaikkia 
ylennettyjä ja palkit-
tuja sekä toivottaa 
menestystä uusissa 
tehtävissä!
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RYHMÄMATKAT KARJALAAN
Valmispakettimatkoja mm.

• SORTAVALA–VALAMO • PETROSKOI–KIZI • NOVGOROD • PIHKOVA • AUNUS  
• VIENAN KARJALA–UHTUA • TVER • YM.

Pyydä yksilöllinen tarjous ryhmällesi, luotettavalta ja ammattitaitoiselta Venäjän matkoille 
erikoistuneelta matkanjärjestäjältä.

Kesän 2017 matkat jo myynnissä – toimi pian!
PUOLAKAN VALMISMATKAT

Valkeala, puh (05) 544 4950/Veli-Matti Puolakka  •  info@ppuolakka.com

KILTAMATKA KARJALAN KANNAKSELLE  
14. – 16.6.2017

www.tietokoura.com

Luotettava 
tietojärjestelmäkumppani

Tietokouran Enerity-tuoteperheen tuotteita ja palveluja 
hyödyntävät kymmenet energia- ja vesiyhtiöt Suomessa.

Tarjoamme tuotepohjaisia web-ratkaisuja, jotka sovitamme 
teidän liiketoimintanne tarpeisiin. 

Tutustu asiakasreferensseihimme

Keskiviikko 14.6.

• 07.30 Kokoontuminen aamiaiselle 
Rakuunaruokalaan

• 08.00 Matka-asiakirjojen tarkistaminen ja 
lähtö matkalle

• 08.30 09.30 Rajamuodollisuudet, Nuijamaan 
tulli

• 12.00 Kenttälounas Siiranmäessä

• 13.00 Taistelukuvaus Siiranmäen taistelusta ja 
tutustuminen alueen rakenteisiin

• 15.30 – 17.30 Siirtyminen Viipuriin

• 18.00 Päivällinen Hotelli Viipurissa

• 19.00 Tutustuminen kesäiseen Viipuriin

Torstai 15.6.

• Hotelli aamiainen

• 09.00 Lähtö Uuraan satamaan

• 10.00 Laivakuljetus Suonionsaareen

• 10.30 Taistelukuvaus Viipurinlahden 
taisteluista Suonionsaaressa ja käynti 
Suoniosaaren eri taistelupaikoissa.

• Välipala laivalla

• Käynti Seiskarissa

• 16.00 Paluu Uuraan satamaan

• Siirtyminen Viipuriin

• 17.30 Matkaseurueen moniottelu 

• 19.00 Päivällinen

• 20.00 Yhteinen illanvietto

Perjantai 16.6.

• Hotelli aamiainen

• 09.00 Lähtö Ihantalaan, jossa kuvaus 
ratkaisutaisteluista torjuntavoiton 
saavuttamiseksi.

• Lounas Viipurissa

• 14.00 – 16.00 Ostosaikaa Viipurissa

• 17.00 Duty Free Shop

• 18.00 Rajamuodollisuudet, Nuijamaan tulli

• 18.45 Lappeenranta

Hintaan sisältyy: 

Menopäivän lounas, 2 yötä Hotelli Viipurissa, 
15.6.2017 laivakuljetus Viipurinlahden 
saarille, rajavyöhykelupa, Linja-autokuljetus, 
päivällinen keskiviikkona ja torstaina, torstain 
lounas laivalla (voileivät ja kahvi), Perjantain 
lounas Viipurissa

Lisämaksusta: Ryhmäviisumi, 1 hengen 
huoneen lisä 34 € hlö, majoitus hotelli 
Viktoriassa + 30 €/hlö (tilaus, johon vastaus 
vuoden 2017 alussa), 1 hengen huoneen lisä 
hotelli Viktoriassa 68 €/hlö

Tällä hetkellä tarjous pohjautuu majoitukseen 

hotelli Viipurissa. Selvityksen alla on 
majoittumismahdollisuus Hotelli Viktoriassa.

Huomioitavaa: Laivalle mahtuu 45 henkeä, 
Rajavyöhykelupaa anotaan 2 kuukautta ennen 
matkaa passinkopioilla, jotka kaikkien matkalle 
lähtevien tulee toimittaa.

Ryhmäviisumia varten tarvitaan seuraavat 
asiakirjat: Värillinen passikuva (jos passi on 
vanhempi kuin 6 kuukautta, niin kuva ei saa 
olla sama kuin passissa), mustavalkoinen 
kopio passin kuvasivusta (ei saa suurentaa 
tai pienentää) sekä täytetty viisumihakemus. 
Matka-asiakirjahakemukset on toimitettava 
25.3.2017 mennessä Heikki Haimille.

Matkan teknillisestä toteutuksesta vastaa 
Puolakan Valmismatkat Oy. Matkan hinta 
325 €/hlö + ryhmäviisumi 75 €/hlö.

Ilmoittautumiset Heikki Haimille 25.3.2017 
mennessä. Yhteystiedot:

Osoite: Lentäjäntie 22 B 26, 53600 
Lappeenranta

Gsm: 040 418 2865

Sähköposti: heikki.haimi@gmail.com 

Tervetuloa Kiltamatkalle!
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TOPJUPEK OY
Peltisepänliike

- Kattotyöt
- Pellitykset

- Listat
Kaura-ahontie 11, 50670 OTAVA

juha.pasonen@topjupek.fi
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